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 WSTĘP

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej – Curie w Koziegłowach jest najstarszą 
placówką tego typu w powiecie myszkowskim. To szkoła przyjazna dla każdego ucznia, 
mająca specyficzny urok i charakter. Początek istnienia LO sięga czasów powojennych, 

dlatego wpisało się ono na trwałe w życie społeczności lokalnej. Informacje, artykuły i notatki 
o szkole pojawiały się m.in. w wydawanym cyklicznie „Almanachu Ziemi Koziegłowskiej” 
i w folderze z okazji 600–lecia miasta. Aktualności systematycznie są umieszczane na licealnej 
i gminnej stronie internetowej. Jednak wśród wielu absolwentów i osób szczególnie związanych 

z placówką, istnieje pewien niedosyt i pragnienie większego opracowania jej dziejów. 

65-lecie powstania szkoły jest zatem doskonałą ku temu okazją. Publikacja ta ma na celu 
zachowanie przed zapomnieniem wydarzeń, faktów i nazwisk z życia szkoły. 

Dedykujemy tę książkę wszystkim absolwentom, pracownikom, nauczycielom, uczniom, 
którzy swoją postawą, nauką, pracą przyczynili się do propagowania dobrego imienia szkoły 

oraz Gminy i Miasta Koziegłowy. Serdeczne podziękowania i wyrazy wdzięczności 
wszystkim tym, którzy mieli swój udział w tworzeniu tej publikacji.

Komitet Organizacyjny obchodów  
Jubileuszu Liceum Ogólnokształcącego w Koziegłowach

Opracowanie i zebranie materiałów: Stefania Lech 
 
W publikacji wykorzystano zdjęcia i materiały z archiwum szkolnego i kronik szkolnych, z prywatnych zbiorów 
Elżbiety Waśniowskiej i ze zbiorów Urzędu Gminy i Miasta Koziegłowy Referatu Promocji i Rozwoju 

wydawca:
Marszand Sztuka Reklamy Marcin Szafrański
ul. Pomorska 39
85-046 Bydgoszcz
tel./fax 52 581-01-10
e-mail: marszand@prezentdlafirmy.pl

Publikacja wydana z okazji 65-lecia powstania Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Skłodowskiej - Curie w Koziegłowach. 

Inicjatywa Dyrektora Szkoły Joanny Luli, nauczycieli oraz Komitetu Organizacyjnego obchodów Jubileuszu 
Liceum Ogólnokształcącego w Koziegłowach.

 IV Zjazd absolwentów w Liceum Ogólnokształcącym w Koziegłowach 
pod patronatem Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy.

Koziegłowy, 11 czerwca 2011 r.
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RYS HISTORYCZNO – GEOGRAFICZNY 
MIASTA KOZIEGŁOWY

Koziegłowy to niewielkie miasteczko w województwie śląskim, należące obecnie do powiatu mysz-
kowskiego. Położone jest na skrzyżowaniu trasy DK-1 (prowadzącej ze Śląska do Warszawy) 

z drogą krajową nr 789, łączącej Lubliniec i Woźniki z Żarkami i Myszkowem. Samo miasto liczy niewiele 
ponad 2,5 tysiąca mieszkańców, natomiast w całej gminie w 34 miejscowościach mieszka ok. 15 tysięcy 
osób. Miasto Koziegłowy i okolica to teren ciekawy pod względem nie tyle geograficznym, co historycz-
nym i etnograficznym. W Koziegłowach bowiem ścierały się różne kultury już od XII wieku. 

Dziś Koziegłowy są jedynym miejscem w Polsce, gdzie wytwarza się specyficzne rękodzieło artystycz-
ne, do którego wykorzystywane jest specjalnie cięte łyko osikowe. Z osikowych wiórków wykonuje się 
różnorodne ozdoby np. kwiatki, ptaszki, koguciki, kiedyś robiono także koszyki i kapelusze. Cała gmina 
znana jest, nie tylko w Polsce, jako „choinkowe zagłębie”, gdyż od około dwudziestu lat spora grupa 
mieszkańców trudni się produkcją sztucznych choinek i wszelkich ozdób świątecznych, wykorzystując do 
tego tworzywa i materiał naturalny (suszony). 

Pod względem fizyczno-geograficznym Koziegłowy leżą na pograniczu Wyżyny Krakowsko-
Częstochowskiej i północnej części Wyżyny Śląskiej, ograniczone od zachodu Garbem Woźnickim, a od 
wschodu Kuestą Jurajską. Ukształtowanie powierzchni jest lekko urozmaicone. W południowej części 
gminy i miasta dominują równiny, a w zachodniej niewielkie pagórki należące do Garbu Woźnickiego. 

Sieć wód powierzchniowych terenu stanowią: Warta, Mała Panew, Brynica oraz ich dopływy. Przez teren 
gminy przebiega ważna granica hydrologiczna, a mianowicie dział wód między Wisłą i Odrą. W południo-
wo-zachodniej części gminy swoje źródła mają: Mała Panew (dorzecze Odry), Brynica (dorzecze Wisły) 
oraz mniejsze rzeczki stanowiące dopływy Warty (dorzecze Odry) i Czarnej Przemszy (dorzecze Wisły). 

Klimat okolicy jest podobny jak w całym regionie Wyżyny Śląsko-Małopolskiej, tzn. określany jako 
przejściowy wyżynny, ale z większym wpływem oceanizmu. Koziegłowy, leżące na zachodzie Regionu 
Małopolskiego, mają większe opady oraz dłużej trwającą zimę i lato niż pozostała część regionu.

Warunki glebowe wykazują znaczne zróżnicowanie pod względem użytkowym. Na terenie 
gminy przeważają słabe gleby, głównie bielicowe z piasków na iłach i glinach oraz na pod-
łożu wapiennym o niskiej zawartości próchnicy. Spotyka się też gleby brunatne oraz bagienne  
i torfowe.

Lasy zajmują ok. 17,5% powierzchni gminy. Najczęściej rosną w nich sosny, świerki, rzadziej występu-
ją dęby, jodły i brzozy. Do ciekawostek florystycznych należy skupisko cisa pospolitego w rezerwacie 
w Hucie Starej. W lasach spotykane są typowe polskie zwierzęta: sarny, zające, dziki, lisy, bażanty. 
Spośród bogactw mineralnych występują tu niewielkie złoża piasku, żwiru, torfu i gliny. Masowo wyko-
rzystuje się wodę z ujęć głębinowych w Postępie i Rzeniszowie do produkcji wody mineralnej.

Historia miasta i osadnictwa w okolicy Koziegłów sięga czasów kultury łużyckiej. Rozwijało się tu gór-
nictwo, ponieważ w pobliżu występowały rudy żelaza. Ponadto właśnie tędy przebiegały szlaki handlowe, 
łączące Wielkopolskę z Małopolską i Śląskiem. Założycielem wsi o nazwie Koziegłowy był Drogosław 
herbu Zerwikaptur, w którego herbie znajdowały się trzy kozie głowy. Drogosław otrzymał te ziemie od 
Bolesława Krzywoustego około roku 1106. Kolejnym właścicielem okolicy został Mikołaj herbu Lis, 
który zbudował warowne zamczysko. Położenie na szlaku handlowym spowodowało, że w Koziegłowach 
powstało podgrodowe targowisko. Podczas najazdu Tatarów w 1241 roku zniszczono je, a zamek zdobyto 
i częściowo spalono.

Najsłynniejszym panem tych ziem stał się Krystyn I herbu Lis, zwany później Koziegłowskim. Jak podają 
źródła, w 1426 roku na zamku w Koziegłowach przebywał sam król Władysław Jagiełło. Za panowania 
rodu Lisów wieś otrzymała prawa miejskie (tzw. lokacja na prawie niemieckim), a cała okolica przeżywała 
okres rozkwitu. W roku 1519 Krystyn IV sprzedał miasto biskupowi krakowskiemu Janowi Konarskiemu 
i od tej pory ziemie te należały do kolejnych biskupów oraz panów w Siewierzu i wchodziły w skład księ-
stwa siewierskiego. 

Liczne wojny spowodowały upadek okolicznej gospodarki. Przez te tereny przemaszerowali Szwedzi, kon-
federaci barscy i wojska rosyjskie. Król Stanisław August Poniatowski w roku 1792 wydał przywileje dla 
miasta Koziegłowy, potwierdzające nadane wcześniej przez biskupów krakowskich, ale nie spowodowało to 
znacznego wzrostu gospodarczego. Po upadku państwa polskiego, w wyniku rozbiorów ziemie koziegłow-
skie weszły w skład najpierw zaboru pruskiego, a potem zaboru rosyjskiego i pozostawały w nim aż do roku 
1914. W roku 1870 za udział w powstaniu styczniowym Koziegłowy utraciły prawa miejskie. Latem 1914 
roku miasteczko zostało zajęte przez Niemców, którzy okupowali je do końca I wojny światowej. Podczas 
II wojny światowej, już od października 1939 r., cała gmina została włączona do Rzeszy i pozostawała pod 
administracją niemiecką aż do wkroczenia Armii Czerwonej w styczniu 1945 roku. Dopiero w listopadzie 
1949 roku przywrócono prawa miejskie. Gmina w obecnych zarysach funkcjonuje od reformy administra-
cyjnej w 1975 roku. Od tego czasu miasto należało do województwa częstochowskiego aż do ostatniej 
reformy administracyjnej w 1999 roku, kiedy stało się siedzibą gminy i miasta Koziegłowy, położoną  
w powiecie myszkowskim, w województwie śląskim. 
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HISTORIA  
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO

Dzieje szkolnictwa ponadpodstawowego (obecnie ponadgimnazjalnego) w Koziegłowach sięgają 
okresu przedwojennego. Jednak udokumentowane początki Liceum Ogólnokształcącego (początko-

wa nazwa: Gimnazjum) datują się na czasy powojenne, kiedy to głównym założeniem władz oświatowych 
Polski Ludowej było upowszechnienie szkolnictwa na terenach wiejskich i zlikwidowanie upośledzenia 
oświatowego wsi. Już 23 września 1946 roku w szkole rozpoczęły się zajęcia, ale dopiero 13 paździer-
nika tego samego roku dokonano uroczystego otwarcia Państwowego Gimnazjum Koedukacyjnego 
w Koziegłowach. Komitet Organizacyjny Gimnazjum pracował pod przewodnictwem późniejszego 
dyrektora szkoły – pana Teofila Żurka. Pozostałymi członkami komitetu byli: Jacenty Barański (wójt 
gminy Koziegłowy), Wacław Zadros (wójt Koziegłówek), Stanisław Glinka (wójt gminy Rudnik Wielki), 
Stanisław Cempura, Józef Nowak, Czesław Kapitański, Józef Gwizda, Eugeniusz Opuchlik, Apolonia 
Nawrot, Bolesław Krzyżanowski, Stanisław Kulak, Władysław Knapik, Stanisław Sitek, Stefan Kubalski, 
Józef Jagoda, ks. dziekan Włodzimierz Rosso, ks. proboszcz Stanisław Ciempka, ks. wikariusz Stanisław 
Flak. Uroczysty patronat objął ówczesny wojewoda śląsko-dąbrowski, generał dywizji – Aleksander 
Zawadzki.

Jak czytamy w akcie erekcyjnym z 13 X 1946 r., podczas uroczystości otwarcia szkoły, wojewoda powie-
dział:

„Szkoła ta ma być radością przyszłości dla przyszłych pokoleń tutejszego środo-
wiska, ma być ogniskiem Oświaty i Kultury promieniującym szeroko na rubieżach 
powiatu i województwa oraz przybytkiem kształcącym i wychowującym prawych 
i rozumnych obywateli ku chwale Szkoły Polskiej i demokratycznej Rzeczpospolitej 
Polskiej.”

W pierwszych latach istnienia placówki zajęcia odbywały się w gruntownie odnowionym pałacyku, 
należącym kiedyś do szkoły rolniczej. Niestety, dziś zasadnicza część budynku już nie istnieje. W szkole 
panowały trudne warunki: pomieszczenia przeznaczone na sale lekcyjne były małe, brakowało sprzętu 
i podstawowych pomocy naukowych.

Gimnazjum koziegłowskie stało się pierwszą tego typu szkołą w środowisku wiejskim w całym ówcze-
snym województwie śląsko-dąbrowskim. Już w 1947 roku dyrektor Stanisław Rączka podjął inicjatywę 
budowy nowej szkoły, co spotkało się z aprobatą okolicznej ludności. Niestety, w następnym roku dyrektor 

1./2. Pałac biskupów krakowskich – pierwszy budynek, w którym mieściło się LO
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Spośród 11 abiturientów czterech otrzymało pochwałę za wzorowe przygotowanie do egzaminu – 
Stanisław Chachulski, Józef Chachulski, Marian Musialik, Euzebiusz Daniel, a dwóch dyplomy przodow-
ników nauki i pracy społecznej – Stanisław Chachulski, Marian Musialik.

Od 15 kwietnia 1951 roku cały gmach po byłym Liceum Rolniczym, decyzją Miejskiej Rady Narodowej 
w Koziegłowach, przydzielono Szkole Ogólnokształcącej Koedukacyjnej stopnia licealnego. Trzy 
pomieszczenia z bocznego skrzydła zajęło miejscowe przedszkole. Oprócz gmachu szkole powierzono 
ogród, sad i park. Dwa lata później, w sierpniu 1953 roku przedszkole przeniesiono do starego budynku 
szkoły podstawowej. W opuszczonych pomieszczeniach zorganizowano pracownię fizyko-chemiczną oraz 
stołówkę szkolną. Urządzono również pracownię biologiczną, a w dawnym pokoju organizacyjnym zało-
żono gabinet i pracownię przysposobienia wojskowego. 

W roku szkolnym 1957/58 był bardzo słaby nabór do klasy VIII (tzn. I licealnej) – tylko 20 uczniów, co 
stanowiło 50% przydzielonego limitu. W związku z tą sytuacją Kuratorium Okręgu Szkolnego wystąpiło 
do Ministerstwa Oświaty o zlikwidowanie Liceum Ogólnokształcącego w Koziegłowach. Społeczeństwo 
jednak poczyniło starania o utrzymanie szkoły a Kuratorium Okręgu w Katowicach przychylnie ustosun-
kowało się do sprawy. 

W roku 1959 ponownie połączono Liceum Ogólnokształcące i Szkołę Podstawową w jedną placówkę. 
W LO w czterech oddziałach uczyło się tylko 83 uczniów na 120 przewidywanych. Pomimo zagrożenia, 
że szkoła ze względu na niedużą ilość uczniów będzie zlikwidowana, wystąpiono z projektem budowy 
nowej podstawówki oraz wnioskiem gruntownego remontu budynku, w którym mieściło się liceum. 
Projekty te zbiegły się z pomysłem Władysława Gomułki, aby wybudować nowe szkoły na Tysiąclecie 
Państwa Polskiego, a także z propozycją Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie, by w Koziegłowach 
wybudować funkcjonalną szkołę dla dzieci i młodzieży, obejmującą Szkołę Podstawową i Liceum 
Ogólnokształcące. Ta ostatnia propozycja dotyczyła dalszej perspektywy czasowej – budowę planowano 
na lata 1962 – 1965. 

Ostatecznie środki na budowę nowej 15-izbowej szkoły zaczęto gromadzić już w 1960 roku jako odpo-
wiedź na hasło „1000 szkół na Tysiąclecie Państwa Polskiego”. Powołano Szkolny Komitet Budowy 
Szkoły, w którego skład wchodzili: Henryk Filipecki, Jan Ptak, Józef Chachulski, Stanisław Stodółkiewicz, 
Franciszek Błoński, Romuald Bazan, Ignacy Sławiński, Czesław Bazan, Piotr Dziurowicz, Władysław 
Jagoda, Stefan Kubalski, Eugeniusz Leśniak. Komisję Rewizyjną stanowili: Piotr Śmierciak, Czesław 
Matyja, Krystyna Kozieł. Prezydium Szkolnego Komitetu Budowy Szkoły tworzyli: Romuald Bazan, 
Eugeniusz Leśniak, Józef Chachulski, Stefan Kubalski i Czesław Bazan. Przewodniczącym Komitetu 
Rodzicielskiego był Piotr Dziurowicz. Dokumentację przedstawiła firma „Miasto-Projekt Częstochowa”, 
a konkretnymi sprawami budowlanymi zajęło się Przedsiębiorstwo Budowlane z Częstochowy. Dyrekcja 
szkoły zwróciła się do Kuratorium Okręgu Szkolnego w Katowicach z wnioskiem o nadanie szkole 
imienia Marii Skłodowskiej – Curie, co spotkało się z aprobatą ze strony władz oświatowych i powiato-

został służbowo przeniesiony i starania o budowę zostały wstrzymane. Dwa lata później, gdy dyrektorem 
był Teofil Żurek, ponownie je rozpoczęto. Wybrano nawet Komitet Budowy Szkoły i opracowano plan 
budowy (na gruntach byłej Szkoły Rolniczej) – niestety, ambitne plany również nie doszły do skutku. 

Stopień organizacyjny szkoły ulegał początkowo ciągłym zmianom. Na podstawie pisma z Kuratorium 
Okręgu Szkolnego w Katowicach z dnia 2 sierpnia 1948 roku Gimnazjum Ogólnokształcące w Koziegłowach 
zostało połączone z Publiczną Szkołą Podstawową w 11-letnią Szkołę Ogólnokształcącą stopnia podsta-
wowego i licealnego. Natomiast 23 września 1949 roku dyrekcja szkoły otrzymała pismo z Kuratorium, na 
mocy którego 11-letnia Szkoła Ogólnokształcąca została rozdzielona na Szkołę Ogólnokształcącą stopnia 
podstawowego i Szkołę Ogólnokształcącą Koedukacyjną stopnia licealnego. Kierownictwo nad rozdzie-
lonymi szkołami pozostało w rękach Teofila Żurka, który jednocześnie pełnił obowiązki dyrektora szkoły 
licealnej i kierownika szkoły podstawowej. 

W roku szkolnym 1949/50 odbył się pierwszy egzamin dojrzałości: pisemny z języka polskiego i mate-
matyki w dniach 15 i 16 maja 1950 r. oraz ustny z języka polskiego, matematyki, fizyki z astronomią 
i nauki o Polsce – 2 czerwca 1950 r. Przewodniczącym państwowej Komisji Egzaminacyjnej został Jan 
Drozdowski – dyrektor szkoły w Żarkach, zastępcą – dyrektor Teofil Żurek. Członkiem komisji był rów-
nież tzw. delegat społeczny – Czesław Nita – sekretarz KM PZPR. Z języka polskiego egzaminowała pani 
Zofia Ihnatowicz, z matematyki i fizyki z astronomią pan Tadeusz Niedźwiecki, z nauki o Polsce – pan 
Jan Ptak.

3. Pierwsi maturzyści i grono pedagogiczne
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Akt Erekcyjny podpisali: Dyrektor Szkoły – Jan Ptak, Przewodniczący Społecznego Komitetu Budowy 
Szkoły – Romuald Bazan i Przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego – Piotr Dziurowicz.

16 I 1964 roku Kurator Okręgu Szkolnego w Katowicach – Wincenty Świątek – nadał wybudowane-
mu obiektowi nazwę: Szkoła Podstawowa i Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej – Curie 
w Koziegłowach.

wych. Uroczystość wmurowania kamienia węgielnego odbyła się 16 października 1960 roku. W Akcie 
Erekcyjnym czytamy: 

Zawiązuje się Komitet Budowy Szkoły w Koziegłowach, który w porozumieniu 
z Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie przekazuje wykonanie 
dokumentacji Miasto-Projektowi w Częstochowie. Dyrektor tej instytucji ob. Bartz 
Leszek, wspólnie z projektantem inż. Udzielą, przekazuje w maju 1960 r. pełną doku-
mentację 15-sto izbowej szkoły według nowoczesnych wymogów: z gabinetami, pra-
cowniami i salą gimnastyczną. Zarząd Przedsiębiorstwa Budownictwa Terenowego 
w Częstochowie pod kierownictwem ob. Błaszczyka Władysława podejmuje się 
budowy i planuje przekazanie szkoły do użytku w roku 1962 [ …]

4./5. Rozpoczęcie budowy w 1960 roku

6. Budowa szkoły – czyn społeczny; wartość włożonej w budowę szkoły pracy społecznej – 270 tys. zł

7. Obiekt po zakończeniu budowy
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W roku szkolnym 1979/1980 szkoła znów była zagrożona. Kuratorium i Ministerstwo Oświaty posta-
nowiło zmienić Liceum Ogólnokształcące w Liceum Rolnicze. Przeciwko temu wystąpiło całe oko-
liczne społeczeństwo i Rada Pedagogiczna LO. Panowie: Mieczysław Potempski, Stanisław Łuszczyk 
i Stanisław Bekus interweniowali aż w Warszawie i po dwuletnich perturbacjach ustalono kompromis: 
w Koziegłowach będzie istniało Liceum Ogólnokształcące i Zasadnicza Szkoła Rolnicza o specjalizacji: 
rolnik-mechanik. Sytuacja taka miała miejsce tylko dwa lata, bowiem z powodu braku naboru uczniów do 
Zasadniczej Szkoły Rolniczej w roku szkolnym 1982/1983 placówka ta zakończyła swoją działalność. 

13 IV 1964 r. nowy obiekt wpisano jako 737 na liście Szkół-Pomników Tysiąclecia Państwa Polskiego. 
Uroczystego otwarcia dokonano 26 IV 1964 roku. Ówczesny dyrektor – mgr Jarosław Kidawa – dokonał 
przecięcia wstęgi. W uroczystości brali udział m.in.: zastępca przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach – Tadeusz Raczyński, I sekretarz KP PZPR w Myszkowie – Tadeusz 
Twardokęs, przewodniczący Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie – Stanisław Rosikoń. 
Całkowity koszt budowy wyniósł 9 mln złotych, z tego 235 tysięcy to wkład lokalnego społeczeństwa 
i młodzieży oraz wartość pracy społecznej – 270 tysięcy złotych.

W 1973 roku zaszły wielkie zmiany w systemie edukacji w Polsce. W związku z tym w Koziegłowach 
powstała Zbiorcza Szkoła Gminna. Dyrektorem całej szkoły został mgr Jerzy Bednarski, a funkcję dyrek-
tora do spraw liceum pełnił mgr Stefan Kuzior. W LO pracowało wtedy 16 nauczycieli oraz było 8 oddzia-
łów, w których uczyło się 261 uczniów.

8. 26 IV 1964 r. – uroczystość otwarcia szkoły

9. Widok na budynek; lata 70. XX wieku

10. Budynek LO w latach 80. i 90. XX wieku
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W roku szkolnym 1982/1983 w notatkach po wizytacji zapisano: Szkoła nietypowa, niezbyt liczna, mimo 
trudnych warunków pracuje się dobrze. Jest potrzebna środowisku, spełnia rolę czynnika kulturotwór-
czego, budzi aspiracje uczniów, dobrze przygotowuje do studiów wyższych. Opinia ta jest wciąż aktualna. 
Koziegłowskie LO to miejsce przyjazne dla uczniów, zapewnia im wysoki poziom nauczania, bezpie-
czeństwo i brak anonimowości. Kolejne zmiany w polskim szkolnictwie przyniósł rok 1999. Powołano 
do życia nowy typ szkoły – trzyletnie gimnazjum. Szkoły podstawowe z ośmioletnich stały się sześcio-
letnimi, a czteroletnie licea przemianowano na szkoły ponadgimnazjalne, w których nauka trwa trzy lata. 
Z tego powodu w Koziegłowach w jednym (nie najnowocześniejszym) budynku funkcjonowały szkoła 
podstawowa, gimnazjum i liceum. Sytuacja lokalowa liceum się pogorszyła. Organem prowadzącym było 
Starostwo Powiatowe w Myszkowie, a dla szkoły podstawowej i gimnazjum – Burmistrz Gminy i Miasta 
Koziegłowy. Prawie natychmiast rozpoczęto budowę gimnazjum i już od września 2004 roku w nowym 
budynku można było rozpocząć naukę. Od 1 IX 2005 r. zmienił się organ prowadzący dla LO i obecnie 
wszystkie trzy szkoły są prowadzone przez Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy.

11. Wejście główne do gimnazjum i liceum od ul. Warszawskiej 12./13./14./15. Budynek w czasie remontu – lipiec 2006 r.

Po zakończeniu roku szkolnego 2005/2006 w starym budynku dokonano generalnego remontu. Zostały 
wymienione okna, kaloryfery, dach, odnowiono łącznik między SP i LO, pomalowano sale i korytarze oraz 
położono nowe wykładziny. Trzy lata później nastąpiła zamiana budynków między Szkołą Podstawową 
i Liceum Ogólnokształcącym dla poprawy bezpieczeństwa uczniów. Dziś mówi się o zespole licealno-
gimnazjalnym, gdyż część zajęć licealistów odbywa się na terenie gimnazjum, a wielu nauczycieli pracuje 
jednocześnie w liceum i gimnazjum.
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DYREKTORZY, KADRA PEDAGOGICZNA 
I POZOSTALI PRACOWNICY SZKOŁY

Liceum Ogólnokształcące, jak każda placówka oświatowa, naucza, wychowuje, przygotowuje do egza-
minu maturalnego (tzw. egzaminu dojrzałości). Kadra nauczycielska w tym procesie jest szczególnie 

ważna, gdyż wpływa na jakość pracy jednostki, a co za tym idzie na kształcenie młodych ludzi. Wśród 
personelu należy wymienić: dyrektora, do którego zadań m.in. należy kierowanie szkołą, reprezentowanie 
jej na zewnątrz, sprawowanie nadzoru pedagogicznego i opieki nad uczniami oraz zatrudnianie nauczycieli 
i pracowników administracyjnych, nauczycieli – najważniejsze osoby w realizowaniu zadań edukacyj-
nych oraz personel administracyjny i gospodarczy, bez którego żadna placówka nie mogłaby prawidłowo 
funkcjonować. Pierwsze grono pedagogiczne liczyło niewiele osób. W jego skład wchodzili: dyrektor 
Stanisław Rączka, Tadeusz (Berner) Niedźwiecki, Jan Stefanyszyn, Hanna Buczkowa, ksiądz Władysław 
Rosso. Od 1 XI 1946 roku dołączyła do grona nauczycielka geografii i biologii – Halina Grygiel i K. 
Świerczyński (śpiew) a od 1 II 1947 r. Teofil Żurek – nauczyciel języka rosyjskiego. Funkcję sekretarza 
szkoły pełniła pani Zofia Sapota, a woźnego – pan Stanisław Cempura.

W roku szkolnym 1947/48 grono nauczycieli powiększyło się. Zostali zatrudnieni: Bronisława Domin, Jan 
Ptak, Zofia Walewska, a woźnym został W. Żywiołek. W roku 1948 dyrektora szkoły S. Rączkę przenie-
siono, a jego obowiązki przejął Teofil Żurek. Na początku lat 60-tych XX wieku grono nauczycieli liczyło 
19 osób. Liczba ta ciągle ulegała zmianie z uwagi na rotacje zawodowe. Niektórzy spędzili w tych murach 
całe swoje „nauczycielskie życie”, inni pracowali krótko np. na zastępstwie. W ciągu 65 lat funkcjono-
wania placówki pojawiło się tu piętnastu dyrektorów, niespełna dwustu nauczycieli i prawie trzydziestu 
pracowników niepedagogicznych.

16. Wejście główne do LO od ul. 3 Maja

17./18. Budynek Liceum Ogólnokształcącego – wygląd obecny

Bez uczniów nie byłoby szkoły, 
a bez szkoły nie byłoby nauczycieli. 

(Witold Gombrowicz)
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Poniższa tabela zawiera listę kolejnych dyrektorów Liceum Ogólnokształcącego.

Tabela 1. Dyrektorzy szkoły w latach 1946 – 2011

Lp. Nazwisko i imię Okres pełnienia  
funkcji dyrektora

Nauczany przedmiot

1. Rączka Stanisław 1946 – 1948 język polski

2. Żurek Teofil 1948 – 1957 język rosyjski

3. Kluza Jan 1957 – 1958 historia

4. Ptak Jan 1958 – 1962 wychowanie fizyczne, język angielski, język 
łaciński, przysposobienie wojskowe

5. Malinowski Jerzy 1962 – 1964 język rosyjski

6. Kidawa Jarosław 1964 – 1967 fizyka, chemia

7. Pałucha Alfred 1967 – 1968 geografia, przysposobienie obronne

8. Baltaza Bronisława 1968 – 1973 biologia, chemia

9. Kuzior Stefan 1973 – 1980 biologia chemia

10. Bednarski Jerzy 1973 – 1980 język polski

11. Kowalczyk Tadeusz 1980 – 1991 historia, propedeutyka

12. Bednarski Jerzy 1991 język polski

13. Knapik Lesław 1991 – 2002 matematyka

14. Suleja Mirosława 2002 – 2006 fizyka, przysposobienie obronne

15. Lula Joanna 2006 – nadal chemia

19. Jedno z pierwszych zdjęć: grono pedagogiczne i uczniowie

(Opracowanie własne na podstawie materiałów archiwalnych i kronik szkolnych)

20. Maj 1988 r.; nauczyciele (od lewej): 
Krystyna Psonka, Jerzy Bednarski, 
Elżbieta Waśniowska, Tadeusz 
Kowalczyk, Stefan Kuzior

21. Grono pedagogiczne; rok szkolny 
1995/1996; 
od góry od lewej stoją: Marek Lembke, 
ks. Paweł Kłos, Halina Woźniak, 
Jolanta Królicka, Lesław Knapik, 
Urszula Grabiszewska, II rząd od góry: 
Mirosława Suleja, Beata Kot, Stefan 
Kuzior, Elżbieta Waśniowska, Anna 
Pala, Aneta Wilczyńska
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Tabela 2. Alfabetyczny wykaz pracowników pedagogicznych Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Koziegłowach do roku szkolnego 2010/2011. (Czcionką pogrubioną zaznaczono nauczycieli pracujących obecnie)

Lp. Nazwisko i imię Nauczany przedmiot

1. ks. Aleksander Stanisław religia

2. Baltaza Bronisława biologia, chemia

3. Bańka Bogusław biologia, chemia

4. Bednarski Jerzy j. polski, przysposobienie obronne

5. Benduska Zofia matematyka

6. Będkowska Patrycja j. angielski

7. Blecharczyk Jan wychowanie techniczne, zajęcia plastyczne

8. Bober Janina j. polski

9. Boroń Agata język polski

10. Bryła Kazimierz chemia

11. Brondel Henryka

12. Brzoza Wiktor wychowanie fizyczne

13. Buczek Hanna j. francuski, plastyka

14. Burdziński Dzierżysław

15. Burska Maria wychowanie fizyczne

16. Bzdura Magdalena j. niemiecki

17. Chaładus Stefan matematyka

18. Chryc Kazimiera j. rosyjski

19. Chwała Zofia geografia, wychowanie fizyczne

20. Cymer Andrzej muzyka

21. Czerwik Zdzisław matematyka

22. Czujowska Wanda wychowanie fizyczne

23. Czyż Jadwiga j. niemiecki

24. Domin Bronisława

25. Donigiewicz Kazimiera geografia, biologia

26. Durka Jarosław historia, wiedza o społeczeństwie

Lp. Nazwisko i imię Nauczany przedmiot

27. Dziwis Jadwiga historia, propedeutyka

28. Frączek Jarosław geografia

29. Furman Anna matematyka

30. Gajewska Teresa wychowanie techniczne

31. Gala (Kuzior) Katarzyna j. angielski

32. Garczyński Zbigniew fizyka, astronomia

33. Gawenda Zofia wychowanie techniczne

34. Gerlach Stanisława biologia

35. Giebel Krystyna historia 

37. Gołdyn Jerzy nauka o Polsce i społeczeństwie, historia

38. Goszczyńska Katarzyna j. francuski

39. Gotkowska Danuta chemia

40. Góra Monika wiedza o społeczeństwie, opiekun klubu 
młodzieżowego

41. Grabiszewska Urszula biologia

42. Gruchała Katarzyna chemia

43. Gruszka Milena j. niemiecki

44. Grygiel Halina biologia, geografia

45. Grzęda Jadwiga matematyka

46. Gwardyś (Jurczyk) Beata wychowanie fizyczne

47. Gwardyś Marcin wychowanie fizyczne

48. Gwizda Maria matematyka

49. Haneman Edward wiedza  
o Polsce

50. Hornik Joachim matematyka, astronomia, rysunek

51. Hoszowska Apolonia j. angielski,  
j. niemiecki

52. ks. Ignasiak Wojciech religia

53. Ihnatowicz Zofia j. polski, biblioteka
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Lp. Nazwisko i imię Nauczany przedmiot

54. Jagodzińska Łucja matematyka, astronomia, rysunek

55. Jakóbek Marta j. polski, biblioteka

56. Janas Urszula j. niemiecki

57. Jankowski Paweł podstawy przedsiębiorczości

58. Jastrzębski Andrzej przysposobienie obronne

59. Jurczyk Sławomir geografia

60. ks. Kałuski Wacław religia

61. Kałuziński Jan j. angielski

62. Kamieński Marian matematyka

63. Kaźmierczak Marian geografia

64. Kidawa Agnieszka j. angielski

65. Kidawa Jarosław fizyka, chemia

66. Kidawska Krystyna matematyka, fizyka

67. Kluszczyńska Teresa j. rosyjski

68. Kluszczyński Leszek wychowanie fizyczne

69. Kluz Bolesław j. niemiecki

70. Kluza Jan historia, geografia,

71. Kluza Teresa biologia, chemia

72. ks. Kłos Paweł religia

73. Knapik Małgorzata j. polski

74. Knapik Lesław matematyka

75. ks. Kosecki Bartłomiej religia

76. Kostarczyk Maria j. polski

77. Kostrzewa (Morawiec) Irena matematyka

78. Kot Beata j. niemiecki

79. Kotuła Jolanta fizyka

80. Kowalczyk Tadeusz historia, propedeutyka

81. Kozieł Tomasz informatyka

Lp. Nazwisko i imię Nauczany przedmiot

82. Królicka Jolanta fizyka, matematyka, biblioteka

83. Krużel Barbara fizyka

84. Kubica Józef j. niemiecki

85. Kucia Zygmunt matematyka

86. Kuzior Stefan biologia, chemia

87. Langer (Surma) Anna biologia

88. Lech Roman geografia

89. Lech Stefania geografia, wiedza o społeczeństwie, podsta-
wy przedsiębiorczości

90. Leja Elżbieta j. niemiecki

91. Lembke Marek historia, wiedza  
o społeczeństwie

92. Leńska Zofia geografia

93. Lepich Salomea matematyka, astronomia, rysunek

94. Lewandowska Anna j. polski

95. Ludwik Marianna geografia, astronomia 

96. Lula Joanna chemia

97. Madejski Jerzy wychowanie techniczne

98. Majerska Krystyna chemia

99. Malinowski Jerzy j. rosyjski

100. Marzęcki Tadeusz j. łaciński, fizyka, wychowanie fizyczne

101. Materka Krystyna chemia

102. Matuszyk Bronisław matematyka, wychowanie techniczne

103. Matyja Małgorzata j. polski

104. Mądry Kazimierz chór

105. Męcik Anna biblioteka

106. Michalczyk Wiesława j. niemiecki

107. Morawski Mikołaj wychowanie fizyczne

108. Muc Barbara j. rosyjski
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Lp. Nazwisko i imię Nauczany przedmiot

109. Muchla Maria matematyka

110. Musialik Helena plastyka

111. ks. Musiał Gustaw religia

112. Myga – Hanuszewicz 
Małgorzata

geografia

113. Myrmus Aneta wychowanie fizyczne

114. Napora Eugeniusz matematyka

115. Niedbał Iwona j. niemiecki

116. Niedziocha Aleksandra geografia

117. Niedźwiecki Tadeusz matematyka, fizyka, astronomia

118. Nowak (Manek) Gabriela wychowanie fizyczne

119. Nowak (Białas) Magdalena biblioteka

120. Ociepka Irena chemia

121. Ostrowlew Walenty matematyka

122. Ostrowska Barbara chemia

123. ks. Pacyna Marek religia

124. Pala Anna matematyka

125. Pałucha Alfred geografia, przysposobienie obronne

126. Pałucha Mirosława plastyka

127. Pasecka Swietłana j. rosyjski

128. Pasecki Kazimierz historia

129. Piątek Teodora wychowanie fizyczne

130. Pietrusiński Marek matematyka

131. Pietrusiński Stanisław informatyka, wychowanie techniczne

132. Pikuła Henryk fizyka

133. Plewa Julian j. rosyjski, wychowanie obywatelskie

134. Płuska Stanisław j. polski

135. Polaczek Michał j. angielski

136. Prandzioch Teresa historia, nauka o Polsce

Lp. Nazwisko i imię Nauczany przedmiot

137. Przeniosło M. muzyka

138. Psonka Krystyna wychowanie fizyczne

139. Ptak Jan nauka o Polsce, wychowanie fizyczne,  
j. łaciński, j. angielski, 

140. Puszczewicz Mariola chemia

141. Pyka Gotfryd j. polski

142. Pyrzyk Elżbieta fizyka

143. ks. Rapcia Mirosław religia

144. Rączka Stanisław j. polski

145. Romanowska Helena rysunki

146. Romanowski Kazimierz muzyka, Zespół Pieśni i Tańca

147. ks. Rosso Włodzimierz religia

148. Sajewicz Ksawery j. rosyjski

149. Sapota Janina chemia

150. Sapota Mariusz chemia

151. Sędziwa Ewa fizyka

152. ks. Simiński Zdzisław religia

153. Skowrońska Krystyna j. polski

154. Spyrzyńska Danuta historia

155. Stefanyszyn Jan geografia

156. Stelmach – Kwoka Mirosława wiedza o kulturze, pedagog

157. ks. Stępień Andrzej religia

158. Stodółkiewicz Bronisława biblioteka

159. Suleja Mirosława fizyka, przysposobienie obronne

160. Surowiec (Napora) Małgorzata j. rosyjski

161. ks. Szatlewski Paweł religia

162. Szczęsna Lucyna matematyka

163. Szwedzińska Elżbieta matematyka

164. Ślęzok Andrzej geografia
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Lp. Nazwisko i imię Nauczany przedmiot

165. Świerczyński K. śpiew

166. Torbus – Grzanek Stanisława plastyka, technika

167. Torbus Stanisław historia, wiedza o Polsce 

168. Trynda Jacek chemia, przysposobienie obronne

169. ks. Turoń Mirosław religia

170. Turoń – Miklas Karolina matematyka

171. Walewska Zofia

172. Waśniowska (Chachulska)  
Elżbieta

j. rosyjski, j. polski

173. Wiśniewska Józefa historia

174. Wduwik Marian fizyka

175. Wierzchowska Marta j. angielski

176. Wilczyńska Aneta j. angielski

177. Wilk Helena j. polski

178. Wilk Jan historia, wiedza o społeczeństwie

179. Włodarczyk Paweł informatyka

180. Woźniak Halina j. polski

181. Wróbel Elżbieta biologia, chemia

182. Wróbel Elżbieta historia

183. ks. Wylaź Szczepan religia

184. Wyleciał Jolanta matematyka

185. Wystrychowska Maria j. polski

186. Wyżykowski Stanisław j. rosyjski

187. Zaremba Lidia plastyka, technika

188. Zbieg Franciszek matematyka

189. Zemła Beata j. polski, historia

190. Zenderowska – Korpus Grażyna j. niemiecki

191. Żak – Marchlewska Lidia biblioteka

192. Żurek Teofil j. rosyjski

(Opracowanie własne na podstawie szkolnych materiałów archiwalnych)

22. Rok szkolny 2001/2002; od lewej: Stanisław Pietrusiński, Elżbieta Koszelnik (sekretarz szkoły), Barbara Ostrowska, 
Gabriela (Manek)Nowak, Lucyna Szczęsna, Mirosława Suleja, Lesław Knapik, Stefania Lech, Krystyna Psonka, 
Halina Woźniak, Jadwiga Czyż; z tyłu Beata Gwardyś, Marek Lembke

23. Grono, od lewej: Stanisław Pietrusiński, Halina Woźniak, Mirosława Suleja, Gabriela (Manek) Nowak, Stefania 
Lech, Jadwiga Czyż, Jolanta Królicka, Marta Jakóbek, Michał Polaczek, ks. Wojciech Ignasiak, Marek Lembke; 
z tyłu: Jolanta Wyleciał
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W każdej szkole, oprócz kadry pedagogicznej, bardzo ważni są pracownicy obsługi. (czcionką pogrubioną 
zaznaczono pracowników obecnie pracujących)

Sekretarzami szkoły do tej pory były panie: Zofia Sapota (Marzęcka), Teresa Burek, Elżbieta Koszelnik, 
Maria Janas. Do pracowników gospodarczych należeli: Stanisław Cempura, W. Żywiołek, Antoni 
Gruszka, Stanisław Daniel, Jan Pętak, Grzegorz Gruszka, Leszek Bojanek, Jan Ostropolski, Wiesław 
Niwecki, Wiesław Łabuś, Tadeusz Wierzchowski oraz panie: Maria Kubalska, Franciszka Żywiołek, 
Marianna Duda, Janina Jagoda, Janina Dyrda, Janina Peterwas, Maria Krawczyk, Adela Nowak, Zofia 
Piekarska, Zofia Janicka, Zofia Nowak, Dorota Jastrzębska, Jolanta Jeziorowska.

24. Zakończenie roku  szkolnego 2007/2008; 
od lewej: Jadwiga Czyż, Gabriela (Manek) Nowak, Michał Polaczek, Jolanta Królicka, Urszula Grabiszewska, 
Magdalena (Białas) Nowak, Jolanta Wyleciał, Stefania Lech, Beata Zemła, ks. Szczepan Wylaź

„FIKU–MIKU” – CZYLI KRÓTKA 
HISTORIA SZKOŁY WIERSZEM

Z okazji II Zjazdu Absolwentów autorka niniejszego opracowania przygotowała „rymowaną historię 
szkoły”, którą młodzież zaprezentowała w rytmie „rapa”. Oto „szkolny rap” po uaktualnieniu:

„Fiku-miku”

Smutnyś bracie, czy wesoły, będzie przeszłość naszej szkoły,
Więc historia aż do dziś! … Może pierwszy zacznie Krzyś.

1. Już we wrześniu, tuż po wojnie, gdy zrobiło się spokojnie,
W tym to miejscu, jak wieść niesie, w naszym mieście coś dzieje się.

2. Rozpoczęła się tu nauka, już za pałką leci pałka,
A dyrektor – gość morowy, polski wbija uczniom w głowy.
Pan Stanisław – człowiek czynu, serce chyba miał z bursztynu, 
To za jego sprawą szkoło, wzniosłaś w górę dumnie czoło.

3. Nie minęło latek wiele, a już się matura ściele.
Pierwszy ważny tak egzamin, (oblewany chyba łzami),
Latek dziesiąt ileś temu (czas tak leci – nie wiem czemu),
Zdali wszyscy maturzyści, ten egzamin uroczyście.

4. Stop! Uwaga! Wielka gratka! Się buduje „tysiąclatka”.
Teraz przez najbliższe lata, będzie ważna nowa data:
Jeden, dziewięć, pięć i osiem – zapamiętaj! Bardzo proszę!
Utworzono plac budowy tej tu oto nowej szkoły.



30 31

5. Rok sześćdziesiąty był bardzo ważny, zrobiono bowiem postęp poważny. 
Szesnasty październik, drogi kolego, wmurowanie aktu erekcyjnego.

6. Mury się szybko pięły do góry, choć nie sięgnęły pułapu chmury,
Budowę szybko, sprawnie skończono, wspaniałą wiechą wnet uwieńczono.

7. Szesnasty stycznia sześćdziesiąt cztery – żeby nie było żadnej afery – 
Nadano szkole imię Skłodowskiej – wielkiej i znanej uczonej polskiej.

8. Od tego roku LO już słynie, jako najlepsze w calutkiej gminie.
Siedem-trzy-siedem – to liczba kolego z listy pomników państwa polskiego.

9. Oprócz murów, każdy powie, w szkole ważni są uczniowie,
Żeby było nie za wiele, ważni też nauczyciele,
To oczywiste – słowo się rzekło, lecz najważniejszy – zawsze dyrektor.

10. Rączka Stanisław – dyrektor pierwszy, od niego dalej ciągnie się wierszyk;
Polskiego uczył jak niesie wieść: „Chłopi”, Mickiewicz, „Rolanda Pieśń”.

11. Drugim dyrem był Teofil i rosyjski w szkole profil.
Żurek Teofil – człowiek wesoły, nie dał nikomu uciec ze szkoły.

12. Jan Ptak – dyrektor, no i łacina, widzę, że zrzedła ci bracie mina.
Czy ta łacina była przydatna …? Musiała wkuwać ją szkolna dziatwa.

13. Dalej Malinowski Jerzy, (niechaj sprawdzi kto nie wierzy),
W naszej szkole tu królował, uczniom dwójek nie żałował;
Sprawa chyba oczywista – bardzo dobry humanista.

14. Dalej – stop! I wielka sprawa, nowym szefem jest Kidawa,
Sprawa wielka, sprawa prosta – oczywiście pan Jarosław.
Drżą umysły uczniów wszystkie, bo królują nauki ścisłe:
A więc „fiza”, a więc chemia – miejsca dla nieuków nie ma!

15. Teraz każdy niech posłucha – dyrektorem był Pałucha.
To nie żadne żarty, psoty, lecz geograf z sercem złotym.
Mapa: rzeki i niziny, góry, morza i cieśniny – 
Musisz poznać synu, córko, by nie płakać nad cenzurką.

16. Dalej szkole cześć i sława! Nowym dyrem – Bronisława – 
Pierwsza z kobiet na tej liście – to Baltaza oczywiście.
„Biola”, chemia na tapecie; wnet sprawdzimy co umiecie!

17. Kto nie wierzy, niech się zjeży, kiedy pan Bednarski Jerzy
Dyrektorem był dwa razy. Na nic żadne bohomazy;
Dyscyplina być musiała i na polskim szkoła stała.

18. Teraz pora na Kuziora! Pełnił funkcję dyrektora.
To dwa w jednym – „wash and go” – na biologii wielki show.
Chemia też jest na tapecie – najważniejszy przedmiot w świecie.

19.  Na nic daty, bitwy, fakty, jakieś unie, związki, pakty,
Tadeusza nic nie rusza, choć to romantyczna dusza;
W prawo walczyk, w lewo walczyk, dyrektorem był Kowalczyk.

20. Fiku-miku, fiku-miku, teraz będzie o Knapiku:
Matematyk – chyba wiecie; najzacniejszy „dyro” w świecie;
Całki, sinus i cosinus – prawie już przepadłeś synu – 
Jeśliś nie jest dobry z matmy, bo ten przedmiot nie jest łatwy,
A na przerwie dobry Leszek wnet przebaczy szkolny grzeszek.

21. Dżule, wolty i tuleja – pierwszą vice jest Suleja.
Nasza Mirka, nasza vice, poświęciła się fizyce.

22. Znowu latek mija kilka, co mignęły jak ta chwilka.
Pani Mirka – już nie vice! Już nie tylko o fizyce,
Na bok dżule, wolty, siła – już reforma zagościła,
A na barkach dyrektora różnych rzeczy kupka spora.

23. Kolby, menzurki, mole, pierwiastki – to wszystko pestka dla pani Aśki;
Wśród odczynników na co dzień hula – tak jak Skłodowska – ta pani Lula.

24. Teraz Jola! Nasza vice! Ta wciąż o matematyce;
Jakieś ciągi, obwód koła – mina ucznia niewesoła,
Bo ten przedmiot, wcale łatwy, zawsze zmorą szkolnej dziatwy,
A matura dziś, choć nowa – z matmy jest obowiązkowa!

25. By się zmieścili nauczyciele, zwrotek wierszyka byłoby wiele, 
Gdyż uczących sporo było. Tutaj zawsze było miło;
Wszyscy bardzo się starali, uczniom dwój nie żałowali,
By maturę wszyscy zdali i w świat mogli iść gdzieś dalej.

26. Dziś się wszyscy spotykamy, bo cię szkoło wspominamy.
Wspominamy lata szkolne – czasem trudne i mozolne,
Nieraz śmieszne i wesołe, wszystko, co się działo w szkole,
Która w chwale sobie stoi, z Was jest dumna, drodzy moi.

27. I tak sobie właśnie myślę, że przed szkołą wielka przyszłość,
I przez lata długie jeszcze przed maturą będą dreszcze,
A uczniowie nowi wciąż będą szerzyć wiedzę swą.
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SZKOŁA WCZORAJ I DZIŚ

1. Zasięg oddziaływania szkoły 

Liceum Ogólnokształcące w Koziegłowach zostało utworzone z myślą o wyrównywaniu szans mło-
dzieży wiejskiej i z małych miasteczek. Toteż początkowo zasięg oddziaływania szkoły był niewiel-

ki – ograniczał się do najbliższej okolicy. W miarę rozwoju szkoły rosła jej popularność w środowisku 
uczniowskim. W latach 70., 80. i 90. XX wieku uczyło się tutaj dużo osób z Myszkowa, Mrzygłodu, 
Siewierza. Do chwili otwarcia LO w Psarach, do koziegłowskiego liceum uczęszczali uczniowie z Woźnik 
i Psar. Najbardziej wytrwali dojeżdżali ponad 30 km, np. z Postaszowic.

Tabela 3. Zestawienie liczby uczniów według miejsca zamieszkania w latach 1946 – 1953

Miejscowość Rok szkolny 1946/47
Ilość uczniów (klasa II)

Rok szkolny 1949/50
Ilość uczniów (klasa IX)

Rok szkolny 1952/53
Ilość uczniów (klasa XI)

Koziegłowy 23 18 11

Koziegłówki 2 3 -

Lgota Górna 1 - -

Lgota Mokrzesz 1 3 1

Markowice - 2 1

Miłość - 1 -

Rzeniszów - 1 -

Brzeziny - 1 -

Osiek - 1 -

Siedlec Duży - 1 -

Gniazdów - - 1

(Opracowanie własne na podstawie szkolnych materiałów archiwalnych)

Tabela 4. Zestawienie liczby uczniów według miejsca zamieszkania w wybranych latach

Miejscowość Rok szkolny 
1989/90

Ilość uczniów  
(z całej szkoły)

Rok szkolny 
2002/03 

Ilość uczniów  
(z całej szkoły)

Rok szkolny 
2008/09 

Ilość uczniów  
(z całej szkoły)

Rok szkolny 
2010/11 

Ilość uczniów  
(z całej szkoły)

Brzeziny - - 3 3

Cynków 7 6 3 9

Gęzyn - 2 2 2

Gliniana Góra - - 1 1

Gniazdów 5 6 8 7

Koziegłowy 31 69 35 31

Koziegłówki 2 8 9 7

Krusin 2 1 - -

Kuźnica Stara 2 - - -

Lgota Górna 1 6 1 3

Lgota Mokrzesz 1 4 - -

Lgota Nadwarcie 3 1 1 2

Markowice 1 6 3 3

Miłość 2 1 - -

Mysłów 8 5 4 2

Myszków 9 32 2 5

Mzyki 1 1 - 2

(Opracowanie własne autora)

Rys. 1. Zasięg oddziaływania szkoły; uczniowie według miejsca zamieszkania, rok szkolny 1946/47, klasa II

Koziegłowy

Koziegłówki

Lgota Mokrzesz

Lgota Górna
Objaśnienia:

1 osoba
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Miejscowość Rok szkolny 
1989/90

Ilość uczniów  
(z całej szkoły)

Rok szkolny 
2002/03 

Ilość uczniów  
(z całej szkoły)

Rok szkolny 
2008/09 

Ilość uczniów  
(z całej szkoły)

Rok szkolny 
2010/11 

Ilość uczniów  
(z całej szkoły)

Nowa Kuźnica 2 - 5 3

Oczko - 1 1 -

Osiek - - 2 1

Poraj 4 - - -

Poraj Kuźnica - 1 - -

Postęp 1 - 1 1

Rosochacz 1 3 - 1

Rzeniszów 5 5 3 1

Siedlec Duży 10 3 4 6

Siedlec Mały 1 - - -

Winowno - - 4 8

Wojsławice 3 4 7 3

Choroń 1 - - -

Psary Śląskie 1 - - -

Pustkowie 
Lgockie

1 - - -

Mikołeska  
(mieszkał 
u rodziny 

w Koziegłowach)

- 1 - -

Ostrów Żarki 
Letnisko

- 1 - -

Siewierz - - 1 -

Woźniki 8 - - -

Żarki Jaworznik - 1 - -

(Opracowanie własne na podstawie szkolnych materiałów archiwalnych)

Łatwo zauważyć, że w ostatnich latach liczba uczniów dojeżdżających znacznie się powiększyła, znacznie 
również wzrósł zasięg oddziaływania szkoły. Obecnie liczba uczniów Koziegłów jest nieco mniejsza, 
natomiast dużo osób dojeżdża z okolicy, czasami nawet dalszej. Zdarzają się uczniowie spoza powiatu, np. 
z Siewierza. Poniższe mapy anamorficzne przedstawiają, jak się zmieniał zasięg oddziaływania szkoły.

Koziegłowy
Miłość

Mysłów

Siedlec Mały
Poraj Choroń

Kuźnica Stara 

Nowa Kuźnica Rosochacz

Myszków

Postęp

Koziegłówki

Gniazdów

Mzyki

Woźniki

Psary Śląskie

Cynków

Krusin
Markowice

Wojsławice
Rzeniszów

Pustkowie Lgockie

Lgota Górna

Lgota NadwarcieLgota 
Mokrzesz

Siedlec Duży

Objaśnienia:

1 osoba

(Opracowanie własne autora)
Rys.2. Zasięg oddziaływania szkoły; ogół uczniów szkoły według miejsca zamieszkania, rok szkolny 1989/90

Koziegłowy Miłość

Mysłów

Poraj Kuźnica

Oczko

Mikołeska

(poza skalą mapy)

(poza 
skalą 
mapy)

Rosochacz

Myszków

Koziegłówki

Gniazdów

Mzyki Żarki 
Jaworznik

Ostrów Żarki 
Letnisko

Cynków

Krusin
Markowice

Wojsławice Rzeniszów

Lgota Nadwarcie

Lgota 
Mokrzesz

Lgota Górna

Siedlec Duży

Objaśnienia:

1 osoba

(Opracowanie własne autora)
Rys. 3. Zasięg oddziaływania szkoły; ogół uczniów szkoły według miejsca zamieszkania, rok szkolny 2002/03
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Koziegłowy

Brzeziny
Gliniana 
Góra

Osiek

Winowno

Mysłów

Gęzyn

Nowa Kuźnica 

Rosochacz

Myszków

Postęp

Koziegłówki

Gniazdów

Mzyki

Cynków

Markowice

Wojsławice
Rzeniszów

Lgota Górna

Lgota Nadwarcie

Siedlec Duży

Objaśnienia:

1 osoba

Koziegłowy

OsiekMysłów

Gęzyn

Poczesna

Rzeniszów

Myszków

Myszków Mrzygłód

Gniazdów

Romanów

Częstochowa Objaśnienia:

1 osoba

(Opracowanie własne autora)
Rys. 4. Zasięg oddziaływania szkoły; ogół uczniów szkoły według miejsca zamieszkania, rok szkolny 2010/11

(Opracowanie własne autora)
Rys. 5. Zasięg oddziaływania szkoły; nauczyciele według miejsca zamieszkania, rok szkolny 2010/11

(Opracowanie własne autora na podstawie wywiadów)

Nie tylko uczniowie dojeżdżają do liceum. W ostatnim czasie zwiększyła się liczba nauczycieli spoza mia-
sta i gminy Koziegłowy z uwagi na fakt, iż można uzupełniać etat w pozostałych szkołach Zespołu. I tak 
w roku szkolnym 2010/11 liczba wszystkich nauczycieli LO wynosiła aż 25 osób. Spowodowane to było 
licznymi zastępstwami oraz nauczaniem indywidualnym. Poniższa tabela i mapa anamorficzna przedsta-
wiają zestawienie, skąd dojeżdżają obecni nauczyciele. 

Miejscowość Liczba nauczycieli

Częstochowa 1

Gęzyn 1

Gniazdów 2

Koziegłowy 7

Mysłów 1

Myszków 6

Miejscowość Liczba nauczycieli

Myszków – Mrzygłód 1

Osiek 1

Poczesna 1

Romanów 1

Rzeniszów 1

Tabela 5. Zestawienie liczby nauczycieli według miejsca zamieszkania
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2. Szkoła i jej funkcjonowanie

„Człowiek nigdy nie ogląda się na to co zrobione,  
ale na to patrzy, co ma przed sobą do zrobienia”

(Maria Skłodowska – Curie, patronka szkoły)

Od chwili utworzenia trzyletnich szkół ponadgimnazjalnych zmniejszyła się liczba uczniów LO 
z powodu mniejszej ilości oddziałów. W roku szkolnym 2010/11 do liceum uczęszcza 101 uczniów, 

w tym 43 chłopców (bywały lata, że było ich bardzo mało). Są tylko cztery oddziały: Ia, Ib, II i III. Klasy 
pierwsze, choć na razie realizują materiał w zakresie ogólnym, podzielone zostały według profili: Ia – 
będzie rozszerzać przedmioty humanistyczne: historię, język polski i wiedzę o społeczeństwie, Ib – przed-
mioty matematyczno-przyrodnicze: matematykę, biologię, geografię lub chemię, klasy II i III realizują 
wybrane rozszerzone przedmioty w grupach (historia i wiedza o społeczeństwie, matematyka i geografia, 
biologia i chemia). W szkole młodzież uczy się języka angielskiego i niemieckiego. Nauka języków odby-
wa się w niezbyt licznych grupach, według stopnia zaawansowania, co ułatwia pracę i sprzyja osiąganiu 
dobrych wyników. W bieżącym roku szkolnym, w klasie III jest dwoje uczniów objętych nauczaniem indy-
widualnym. Oprócz zajęć obowiązkowych nauczyciele prowadzą nieodpłatne zajęcia, głównie przygoto-
wujące do matury i różnych konkursów. Uczniowie często wyrażają deklarację chęci uczestnictwa w zaję-
ciach pozalekcyjnych, ale niejednokrotnie jest to utrudnione dojazdami (ok. 70 % uczniów dojeżdża).

Szkoła to nie tylko nauka, to także wychowanie, zdobywanie nowych doświadczeń, umiejętności i wrażeń. 
Dbając o różnorodny rozwój uczniów i przygotowanie do dalszego życia, w LO w ciągu każdego roku 
szkolnego odbywają się wycieczki przedmiotowe, wyjazdy do teatru i kina, sesje popularno-naukowe. Do 

tradycji należy również organizowanie imprez typu: otrzęsiny dla klas pierwszych, rajd pieszy do pobli-
skiego rezerwatu cisów, Dzień Patrona, andrzejki, mikołajki, jasełka połączone ze szkolną wigilią, stud-
niówka. Na początku każdego nowego roku szkolnego odbywa się przyjęcie uczniów z klas pierwszych 
w poczet licealistów. Klasy drugie przygotowują dla „kotów” różne rozgrywki, konkursy, zabawy, „cieka-
we” potrawy do spożycia, itp. Takie „otrzęsiny” to znak, że nie zawsze w szkole będzie łatwo i przyjemnie. 
Najważniejsze, aby podczas zabawy dopisywały humory i wszyscy się dobrze czuli.

Pierwszy uroczysty Dzień Patrona szkoły odbył się w roku szkolnym 1973/74. Z tej okazji harcerze wygło-
sili referaty: Maria Szafraniec na temat: Maria Skłodowska – Curie jako uczennica ówczesnego społe-
czeństwa, Ewa Pańta – Maria Skłodowska – Curie jako uczona i matka, Maria Burek – Maria Skłodowska 
– Curie jako wybitna Polka, Danuta Banasińska – Maria Skłodowska – Curie jako uczona. Początkowo 
uroczystość tę obchodzono w grudniu w połączeniu z wigilią szkolną, ale od kilku lat odbywa się na 

26. Otrzęsiny; rok szkolny 2006/0725. Otrzęsiny; rok szkolny 1997/98 – 
„ Koty” z Ib

27./28. Otrzęsiny; rok szkolny 2007/08: Kto mocniej dmuchnie? „Kotki” pijące mleczko.

29./30. Otrzęsiny; rok szkolny 2009/10. Zabawy „kotków”: plątanie sznureczków, karmienie mleczkiem czekoladowym
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początku listopada, tj. w dzień urodzin uczonej. Obecnie, święto to przyjmuje różnorodne formy – prezen-
tacji multimedialnych, konkursów plastycznych i poetyckich, mini sztuk teatralnych przedstawiających 
wydarzenia z życia patronki, międzyklasowych konkursów wiedzy o życiu, pracy i osiągnięciach Marii 
Skłodowskiej – Curie.

Czasami w szkole jest wesoło i uczniowie zapominają o zbliżających się sprawdzianach, klasówkach 
czy nadchodzących egzaminach. Do takich dni należą m.in. andrzejki, mikołajki, Dni Języków, Dzień 
Samorządności. Wtedy licealiści biorą udział w różnorodnych konkursach, grach i zabawach, rozgrywkach 
sportowych.

32. Dzień patrona, rok szkol-
ny 2004/05; w roli Marii 
Skłodowskiej – Curie – 
Katarzyna Wróbel z IIIa

35. Walentynkowe zebranie z rodzicami, luty 2007; prezentacja z klasy IIa – Tomasz 
Kwoka, Bartosz Nowak, Mateusz Jagoda

31. Konkurs wiedzy o Marii 
Skłodowskiej – Curie na zakoń-
czenie roku szkolnego 2006/07

33./34. Andrzejki; rok szkolny 2006/07; „Nowe koleżanki” z klasy IIb i IIa
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Co roku, w czasie szkolnych i klasowych wigilii, przedstawiane są jasełka, czasami w niezwykłej oprawie, 
jak np. w roku szkolnym 1998/99. 

37. Wigilia 1998/99; grupa licealistów z ks. Stanisławem Aleksandrem i Krzysztofem Plucińskim 

36. Wigilia 1997/98; grupa z klasy IVb z wychowawczynią Krystyną Psonką

39. Wigilia – rok szkolny 2006/07

38. Wigilia – rok szkolny 2004/05



44 45

W kalendarzu licealisty jednym z ważniejszych wydarzeń szkolnych jest studniówka, czyli uroczysty bal, 
odbywający się na sto dni przed egzaminem maturalnym. Co roku organizowany jest w innej oprawie, ale 
zawsze stanowi ogromne przeżycie dla uczniów, ich rodziców i nauczycieli. 

42. Studniówka; rok szkolny 1990/91; nauczyciele siedzą od lewej: Jarosław Frączek Jadwiga Dziwis, Krystyna 
Psonka, Elżbieta Waśniowska, Jerzy Bednarski, Lidia Żak, Stefan Kuzior, Mirosława Suleja, Tadeusz Kowalczyk

41. Studniówka; rok szkolny 1988/89 43. Studniówka; rok szkolny 1996/97; w pierwszych parach wśród uczniów: Anna Pala – wychowawczyni, 
Lesław Knapik – dyrektor, Stefan Kuzior – wychowawca 

40. Studniówka; rok szkolny 1980/81
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Uczniowie LO w Koziegłowach biorą udział w licznych wycieczkach przedmiotowych, krajoznawczych 
oraz do kina, teatru. Klasy pierwsze jeżdżą do Planetarium Śląskiego w ramach lekcji geografii i fizyki, 
a klasy drugie i trzecie do Oświęcimia oraz Warszawy, gdzie oprócz zwiedzania miasta i zabytków, skła-
dają wizytę w Sejmie RP. W ostatnich latach grupy biologiczno – geograficzne były na warsztatach ekolo-
gicznych w Rogoźniku oraz Chełmie Śląskim. Zainteresowani wyjeżdżają do Muzeum Skał i Minerałów 
przy WNoZ w Sosnowcu, do egzotarium, do oczyszczalni ścieków w Myszkowie.

45. Studniówka; rok szkolny 2008/09

46. Studniówka; rok szkolny 2009/10

48. Rok szkolny 2009/10; Izabela Florczyk i Michał Wawrzyńczak na WNoZ 
Uniwersytetu Śląskiego w Sosnowcu

44. Studniówka; rok szkolny 2007/08

47. Rok szkolny 2009/10; klasa I LO w Planetarium Śląskim w Chorzowie
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Najważniejszym wydarzeniem w życiu każdego licealisty jest śniący się po nocach egzamin dojrzałości 
czyli matura. Co roku w maju to wydarzenie przyciąga uwagę wszystkich: uczniów, ich rodziców i nauczy-
cieli. W ciągu lat zmieniała się forma i zasady przebiegu egzaminu, ale przeżycia, stres i napięcie – zawsze 
są takie same.

49. Rok 1987; klasa I na wycieczce w Krakowie

50. Rok szkolny 1989/90; klasa III na wycieczce w okolicach Biecza

53./54. Pierwsza matura 
w nowym budynku 
„tysiąclatki” – rok 
1964 

51. Rok szkolny 1982/83; klasa II w Warszawie

52. Rok szkolny 2009/10; klasa II i III w Pszczynie
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Tradycją ostatnich kilku lat stało się, że przy pożegnaniu absolwentów, wręczane są - wzorem amerykań-
skim Oskarów - Maryśki, oczywiście w różnych, „szkolnych” kategoriach.

58./59. Maryśki w roku szkolnym 2005/06

60./61. Maryśki w roku szkolnym 
2006/07

56. Matura; rok szkolny 2003/04

57. „Nowa matura”; rok szkolny 
2005/06

55. Matura; rok szkolny 1996/97
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3. Ważniejsze wydarzenia i uroczystości szkolne 

Oprócz cyklicznych imprez szkolnych, koziegłowscy uczniowie brali udział w wycieczkach zagra-
nicznych, wymianie międzynarodowej a także przystępowali do różnych projektów. W latach 90. 

XX wieku kilka grup młodzieży zwiedziło różne zakątki Europy. Wśród tych wycieczek największą popu-
larnością cieszyły się wyjazdy do Grecji, Francji i Włoch.

Nauczycielka języka niemieckiego – Jadwiga Czyż – zainteresowała uczniów programem Sokrates 
Comenius. W związku z tym w latach 2002 – 2005 w wyjazdach zagranicznych uczestniczyło 37 uczniów 
i 5 nauczycieli. Nad szkolnym projektem „Zmiany w regionie” koziegłowska młodzież współpracowała 
z uczniami z Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec i przez jeden rok z Norwegii. Efektem trzyletniej pracy 
był wydany w kilku językach folder o zmieniających się regionach oraz film.

Absolwenci dwóch roczników, a mianowicie z roku szkolnego 1999/00 i 2000/01, odbierali swoje świa-
dectwa maturalne w niecodziennych strojach.

63. Absolwenci z roku 2000/01; 
klasa IVa, wychowawca Stefania 
Lech, dyrektor Lesław Knapik, 
wicedyrektor Mirosława Suleja

64. Absolwenci z roku 2000/01; 
klasa IVb, wychowawca Elżbieta 
Waśniowska; nagrody odbierają: 
Anna Łuszczyk, Monika Zimna

62. Absolwenci LO w roku szkolnym 
1999/2000

 65. Klasa IIb – Paryż 1999 rok 66. Lazurowe Wybrzeże, rok szkolny 1999/00; nauczyciele: Stanisław 
Pietrusiński, Mirosława Suleja, Stefania Lech
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Podczas jednej z roboczych wizyt w Koziegłowach odbyło się spotkanie pod hasłem „Europa da się lubić”. 
Nasza młodzież prezentowała wszystkie kraje uczestniczące w projekcie. Były więc różne tańce, potrawy, 
sztuki teatralne, sławne postaci, itp.

Na zakończenie trzyletniego projektu, w niemieckiej szkole, odbyło się oficjalne zakończenie współpracy. 
Każdy grupa zaprezentowała swoją potrawę regionalną, były też wspólne piosenki, prezentacje sporządzo-
nych filmów i folderów.

Dzięki spotkaniom na szczeblu szkolnym, udało się podpisać porozumienie o współpracy między 
Koziegłowami a francuskim miastem Sarreguemines. Na mocy tej umowy odbywają się międzynarodowe 
spotkania poświęcone różnorodnej tematyce. W roku szkolnym 2007/08 odbyły się dwa, dotyczące zdro-
wia współczesnego Europejczyka.

68. Spotkanie szkół z Niemiec, 
Francji, Wielkiej Brytanii 
i Norwegii w Koziegłowach pod 
hasłem „Europa da się lubić”

69. Wizyta we Francji; prezentacja  
„polskiego stoiska” i Mateusz 
Churas 

67. Niemcy; rok szkolny 2002/03 
uczestnicy wymiany: Katarzyna 
Sus, Aleksandra Gzella, Monika 
Janas, Ewelina Wcisło, Justyna 
Grzywna, Anna Zemła, Justyna 
Kołacz, Marcin Janicki, Dariusz 
Durek, Michał Ślęzak, nauczy-
ciele: Jadwiga Czyż, Stefania 
Lech

70. Niemcy – zakończenie projektu: 
„Polskie pierogi” lepią Stefania 
Lech i Katarzyna Święciak, 
a degustują Katarzyna Jędruch 
i Dawid Moskwytyn.

71. Rok szkolny 2003/04; wizyta w Norwegii, Jadwiga Czyż – koordynator projektu
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W roku szkolnym 2009/10 do Francji pojechała grupa młodzieży z liceum i gimnazjum, a na początku 
2010/11 Francuzi złożyli nam rewizytę. Tym razem tematyka dotyczyła roku szkolnego i szkolnictwa 
w obu krajach. Koziegłowska młodzież nie uczy się wprawdzie języka francuskiego, a Francuzi nie mówią 
po polsku, więc językami „urzędowymi” podczas takich wymian są niemiecki i angielski. 

Podczas wizyty we Francji polska młodzież miała okazję zwiedzić okoliczne zabytki i poznać specyficzną 
kuchnię. Francuzi, będąc w Polsce, zwiedzili Kraków i Oświęcim oraz poznali koziegłowskie rękodziel-
nictwo.

W roku szkolnym 2006/07 w ramach projektu językowego w LO przebywała stażystka językowa z Węgier 
– Lilla Mohai. Młoda nauczycielka prowadziła zajęcia z języka niemieckiego dla uczniów i nauczycieli 
oraz dla zainteresowanych lekcje języka węgierskiego. W Koziegłowach udało się też zorganizować spo-
tkanie z węgierskim chórem i zespołem tanecznym. Kilkudniowa wizyta odbyła się pod hasłem: „Polak, 
Węgier – dwa bratanki”. Na zakończenie było wspólne śpiewanie oraz tańce ludowe i współczesne.

72. Rok szkolny 2007/08; wizyta we Francji 

73. We Francji, 2009 rok; licealiści: 
Marlena Nowak, Kornelia Bzdura, 
Martyna Skuła, Katarzyna Waś, 
Monika Grabińska, Katarzyna 
Kostarczyk, gimnazjaliści: Patrycja 
Lang, Mariola Cierpiał, Kinga 
Cwanek, Weronika Cwanek, Dawid 
Kuźba, Sebastian Kciuk, nauczy-
ciele: Stefania Lech, Iwona Niedbał

75. Grupa taneczna polsko – węgier-
ska przedstawiła ludowe tańce 
polskie i węgierskie.

76. Polsko – węgierski chór zapre-
zentował piosenki po polsku i po 
węgiersku.

74. Lilla i jej brat – dyrygent chóru 
węgierskiego
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W roku szkolnym 2006/07 pani Jolanta Królicka wzięła udział w projekcie organizowanym przez MEN 
pod hasłem „Podróże historyczno – kulturowe w czasie i przestrzeni”. Dzięki temu klasy IIa i IIb otrzy-
mały dofinansowanie w kwocie 3 852 złote i we wrześniu 2007 r. pojechały na wycieczkę do Krakowa 
i Zakopanego „Szlakiem artystów Młodej Polski”.

Przed wejściem Polski do Unii Europejskiej w LO odbywały się tzw. Dni Krajów Europejskich. Młodzież 
licealna poznała kraje anglo- i niemieckojęzyczne; był również Dzień Włoski i Dzień Francuski. Po ostat-
niej reformie oświatowej na wszystkich szczeblach szkolnych pojawiły się, jako obowiązkowe do realiza-
cji, tzw. ścieżki międzyprzedmiotowe. Aby urozmaicić tę formę zajęć koziegłowskie liceum wprowadziło 
do swoich zadań sesje popularno-naukowe. Młodzież w określonym dość długim czasie zbiera informacje 
na dany temat, przeprowadza ankiety, wywiady, odbywa wycieczki, a następnie prezentuje przygotowany 
materiał. Pierwsza z takich sesji objęła zagadnienia ekologiczne. Wśród prezentacji pojawiły się m.in. 
makiety – projekty zagospodarowania miasta, analizy wody pitnej. Wiele problemów przedstawiono wła-
dzom miasta. W następnym roku tematyka dotyczyła zdrowia. Młodzież zaprezentowała m.in. informacje 
o współczesnych chorobach, problemie z alkoholem i narkotykami; były też wskazówki jak się prawidło-
wo odżywiać, dbać o kondycję fizyczną i psychiczną. Jedna z najciekawszych sesji dotyczyła naszego 
regionu. Licealiści zaprezentowali historię, zabytki i interesujące miejsca w Koziegłowach. Odbyło się 
również spotkanie z panem Tadeuszem Puszczewiczem – malarzem-plastykiem oraz pokaz rękodzielnic-
twa z wiórków osikowych.

77. Zakopane, wrzesień 2007 roku, klasy IIa i IIb; nauczyciele: Jolanta Królicka, Jadwiga 
Czyż, Stefania Lech, Magdalena Białas (Nowak)

78. Sesja regionalna; rok szkolny 2005/06 w strojach regionalnych występują: (od lewej) Magdalena Bzdura, Justyna 
Błońska, Piotr Ludwig, Elżbieta Ślęczka
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W roku szkolnym 2008/09 odbyła się sesja związana z wychowaniem do życia w rodzinie. Oprócz spotka-
nia z psychologiem i lekarzem-ginekologiem, były prezentacje o miłości, ciąży, aborcji, antykoncepcji.

Nauczyciele i uczniowie angażują się nie tylko w projekty językowe. W roku szkolnym 2007/08 nauczy-
ciele nauk przyrodniczych pracowali nad projektem „Dla mnie, dla Ciebie, dla innych” – dzięki czemu 
licealiści mogli pojechać do Sosnowca na atrakcyjne zajęcia na Wydziale Nauk o Ziemi. Nauczyciele 
matematyki i zainteresowani uczniowie zmierzyli się z projektem „Matematyka kluczem do sukcesu 
ucznia”.

Rok szkolny 2008/09 to kolejne przedsięwzięcie. Grupa uczniów zaangażowała się w projekt „Moja firma 
w mojej gminie”, w czasie którego w ciekawy sposób można było poznać tajniki zakładania własnej 
firmy.

80. Kamil Kozak i Anna Jeziorowska 
prezentują „swoją firmę”.

4. Instytucje współpracujące ze szkołą 

Każda szkoła, aby dobrze funkcjonować musi współpracować z różnorodnymi organizacjami, insty-
tucjami, firmami, itp. Nie sposób wymienić wszystkich, które podczas wielu lat istnienia liceum 

wspierały ją w działaniu. Dziś, wśród najważniejszych instytucji współpracujących i wspierających szkołę, 
można wskazać:

Urząd Gminy i Miasta Koziegłowy,  »

Rzymskokatolicką Parafię św. Marii Magdaleny, »

 Kościół starokatolicki Mariawitów św. Marii Magdaleny, »

Gminno-Miejski Ośrodek Promocji Kultury, »

Gminne Centrum Informacji, »

Bank Śląski w Koziegłowach, »

Bank Spółdzielczy w Koziegłowach, »

Ochotniczą Straż Pożarną w Koziegłowach, »

Publiczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Myszkowie, »

Starostwo Powiatowe w Myszkowie, »

Szkoły podstawowe i gimnazja na terenie gminy Koziegłowy i powiatu myszkowskiego, »

Liceum Ogólnokształcące w Kamienicy Polskiej, »

Liceum Ogólnokształcące w Psarach, »

Komendę Powiatową Policji, »

Prywatne firmy z terenu gminy. »

79. Wychowanie do życia w rodzinie; 
prezentacja o miłości; Katarzyna 
Kurzeja, Bartosz Pakuła
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SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW 
I NAUCZYCIELI

Każdego roku uczniowie biorą udział w różnych konkursach, zawodach, olimpiadach przedmioto-
wych. Niejednokrotnie jest to sukces ucznia jak i nauczyciela, a czasami całej szkoły. Poniższe 

zestawienie przedstawia wybrane z ostatnich lat, najważniejsze osiągnięcia i sukcesy szkolne:

1992/93 i 1993/94 –  Y Rafał Stasikowski – I miejsce w Wojewódzkim Konkursie dla 
Młodzieży Szkół Ponadpodstawowych pod hasłem: „Armia Krajowa 1942 – 45”; tytuł 
finalisty XIX i XX Olimpiady Historycznej oraz XXXV Olimpiady Wiedzy o Polsce  
i Świecie Współczesnym;

1993/94 –  Y Michał Woźniak – II miejsce w I Konkursie Wiedzy o Zabytkach  
i Osobliwościach Świata;

1997/98 – drużyna z klasy II ( Y Marcin Kciuk, Karolina Turoń, Łukasz Ziętek) – wyróżnie-
nie w konkursie organizowanym przez redakcję czasopisma „Poznaj Świat” na temat „Morza 
zamknięte – akweny specjalnej troski” za pracę „Typy wybrzeży morskich na przykładzie 
Bałtyku”;

1998/99 –  Y Sławomir Brzeziński – X miejsce w V Konkursie Wiedzy o Zabytkach  
i Osobliwościach Świata w Kamienicy Polskiej;

1999/2000 – drużyna z klasy IIIb ( Y Agnieszka Sowińska, Anna Łuszczyk, Monika Zimna) – III 
miejsce w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez redakcję czasopisma „Poznaj Świat” 
na temat „Europa Bałtycka”;

2000/01 i 2001/02 –  Y Lidia Wyderka – finalista konkursu z języka niemieckiego;

„Nie można mieć nadziei na skierowanie świata ku lepszym 
drogom, o ile się jednostek nie skieruje ku lepszemu” 

(Maria Skłodowska – Curie, patronka szkoły)

2001/02 –  Y Stefania Lech – nauczyciel geografii – II miejsce w ogólnopolskim konkursie dla 
nauczycieli za pracę „W królestwie Eola, czyli tajemnice wybranych pustyń świata”;

2001/02 –  Y Eliza Skalna – I miejsce w konkursie fotograficznym „Mój mikrokosmos”;

2001/02 –  Y Karol Lembke – wyróżnienie w konkursie „My Polacy, Czesi, Słowacy  
w sercu Europy” za pracę „Gdybym był posłem”;

2002/03 –  Y Stefania Lech – nauczyciel geografii – I miejsce w ogólnopolskim konkursie dla 
nauczycieli za pracę „Cudze chwalicie, swego nie znacie, czyli projekt wycieczki po najbliższej 
okolicy”;

2003/04 –  Y Katarzyna Święciak – I miejsce w konkursie „Mitologia i Biblia – dwa źródła kultury 
europejskiej”;

2003/04 –  Y Elżbieta Kisil – mandat na X Sesję Sejmu Dzieci i Młodzieży;

2003/04 –  Y Jolanta Królicka – nauczyciel fizyki, uzyskanie certyfikatu dla szkoły  
w konkursie „Super Szkoła”;

2004/05 –  Y Natalia Kubalska – mandat na XI Sesję Sejmu Dzieci i Młodzieży;

2005/06 –  Y Paula Piernikarz – laureat Międzyszkolnego Turnieju Wiedzy Chemicznej  
i Ekologicznej, Elżbieta Ślęczka – laureat Międzyszkolnego Turnieju Wiedzy Chemicznej 
i Ekologicznej;

2006/07 –  Y Karolina Kulak – finalista ogólnopolskiego konkursu „Historia i kultura Żydów 
polskich”;

2006/07 –  Y Karolina Kulak – II miejsce i Iwona Żak – III miejsce w konkursie „Narodziny 
wzorców kultury śródziemnomorskiej w starożytnej Grecji i Rzymie”;

2006/07 –  Y Krzysztof Kubalski – udział w wojewódzkim finale konkursu „Czas mamuta”;

2006/07 –  Y Tomasz Kidawka – III miejsce, Krzysztof Kubalski – VI miejsce  
w Biegach Przełajowych w Myszkowie;

2006/07 –  Y Elżbieta Ślęczka – laureat Międzyszkolnego Turnieju Wiedzy Chemicznej  
i Ekologicznej, Łukasz Grabiszewski – laureat Międzyszkolnego Turnieju Wiedzy Chemicznej 
i Ekologicznej;

2007/08 –  Y Łukasz Grabiszewski – I miejsce w etapie rejonowym w Ogólnopolskim Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”;

2007/08 – Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego – III miejsce drużynowo w kategorii chłopców  Y

(Michał Musialik, Kamil Kozak, Krystian Bazan, Bartosz Pakuła);

2007/08 – I Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Gospodarce i Turystyce dla maturzystów: etap rejo- Y

nowy – Krzysztof Kubalski – II miejsce, Rafał Kulawik – VI miejsce, drużynowo – II miejsce 
(Elżbieta Ślęczka, Justyna Błońska, Magdalena Lis, Agnieszka Machura, Michał Kubalski, 
Krzysztof Kubalski, Rafał Kulawik, Damian Zemła), Justyna Błońska – udział w finałach 
ogólnopolskich;

2007/08 – III miejsce w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego ( Y Magdalena Kucharska, 
Paula Waś, Monika Kuźba, Mateusz Łabuś, Kamil Kozak, Michał Musialik);

2007/08 Y  – Elżbieta Ślęczka – I miejsce w Międzyszkolnym Turnieju Wiedzy Chemicznej 
i Ekologicznej, Łukasz Grabiszewski – laureat Międzyszkolnego Turnieju Wiedzy Chemicznej 
i Ekologicznej;
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2008/09 –  Y Iwona Sapota – II miejsce, Magdalena Święciak – VI miejsce, drużynowo – II miej-
sce w etapie rejonowym II Konkursu Wiedzy o Gospodarce i Turystyce, udział całej drużyny 
w finale ogólnopolskim;

2008/09 –  Y Łukasz Grabiszewski – laureat IV Turnieju Wiedzy Chemicznej  
i Ekologicznej w okręgu częstochowskim;

2008/09 –  Y Michał Kubalski – wyróżnienie w XV Turnieju Wiedzy Historyczno – Literackiej 
„Rok 1918. Polska niepodległa i jej twórcy”;

2008/09 –  Y Roksana Iwańska – II miejsce w VII Regionalnym Turnieju Tenisa Stołowego 
Dziewcząt;

2008/09 –  Y Kamil Kozak – IV miejsce w VII Regionalnym Turnieju Tenisa Stołowego 
Chłopców;

2009/10 –  Y Maciej Ludwig – laureat Turnieju Wiedzy Chemicznej i Ekologicznej;

2009/10 –  Y Remigiusz Lech – II miejsce, Sandra Gmórska – wyróżnienie  
w powiatowym konkursie plastycznym „Kochasz dzieci, nie pal śmieci”;

2009/10 –  Y Remigiusz Lech – I miejsce, Sandra Gmórska – II miejsce w powiatowym konkur-
sie plastycznym „Najciekawsze miejsca historyczne Jury Krakowsko – Częstochowskiej”;

2009/10 –  Y Michał Szczęsny – finalista w XVI Turnieju Wiedzy Historyczno – Literackiej dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych „Od Westerplatte do Monte Cassino”;

2010/11 – Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego – II miejsce drużynowo w kategorii dziewcząt  Y

(Natalia Nawara, Aneta Cupiał, Adrianna Filipczyk), indywidualnie – Natalia Nawara – 
II miejsce;

2010/11 – III miejsce w Powiatowym Turnieju Piłki Siatkowej ( Y Kornel Kidawski, Grzegorz 
Szmukier, Michał Wawrzyńczak, Arkadiusz Twardak, Adam Wesołowski, Paweł Kciuk, 
Tomasz Wacowski, Dominik Kuczera);

2010/11 – III miejsce w Międzypowiatowym Turnieju Piłki Siatkowej Dziewcząt ( Y Aneta Ćwik, 
Joanna Niedbała, Natalia Nawara, Karolina Grzybowska, Beata Golis, Patrycja Służałek, 
Olga Sojka, Sandra Gmórska, Adrianna Filipczyk, Izabela Florczyk, Katarzyna Waś);

2010/11 – I miejsce w Powiatowym Turnieju Piłki Ręcznej Szkół Ponadgimnazjalnych  Y

Chłopców (Kornel Kidawski, Grzegorz Szmukier, Tomasz Wacowski, Dominik Kuczera, 
Adam Kańtoch, Przemysław Niemirski, Marcin Męcik, Adam Uss, Kamil Milewski, Dawid 
Kuźba);

2010/11 –  Y Michał Szczęsny – VI miejsce w XVII Regionalnym Turnieju Wiedzy Literacko – 
Historycznej;

2010/11 -  Y Maciej Ludwig - zajęcie wysokiej lokaty w Turnieju Wiedzy Chemicznej 
i Ekologicznej

2010/11 – V miejsce w kategorii dziewcząt i III miejsce w kategorii chłopców   Y

w X Regionalnym Turnieju Tenisa Stołowego (Adrianna Filipczyk, Karolina Grzybowska, 
Katarzyna Jagoda, Dominik Kuczera, Dominik Ludwin, Michał Szczęsny), indywidualnie – 
Dominik Kuczera V miejsce;

2010/11 –  Y Michał Szczęsny – III miejsce w województwie w Ogólnopolskim Konkursie 
Historycznym „Krąg”;

2010/11 –  Y Tomasz Janas – I miejsce w II Wojewódzkim Konkursie Historyczno – Literackim 
„Prawda i kłamstwo o Katyniu” w kategorii szkół ponadgimnazjalnych;

2010/11 – IV miejsce w IX Regionalnym Turnieju Piłki Siatkowej chłopców ( Y Kornel Kidawski, 
Grzegorz Szmukier, Michał Wawrzyńczak, Arkadiusz Twardak, Tomasz Wacowski, 
Dominik Kuczera, Adam Kańtoch).

Począwszy od roku szkolnego 1997/98 Prezes Rady Ministrów przyznaje stypendium dla najlepszego 
ucznia w szkole ponadgimnazjalnej. W koziegłowskim liceum dotychczasowymi stypendystami byli:

rok szkolny 1997/98 –  Y Karolina Torbus

rok szkolny 1998/99 –  Y Karolina Torbus

rok szkolny 1999/00 –  Y Karolina Turoń

rok szkolny 2000/01 –  Y Agnieszka Sowińska

rok szkolny 2001/02 –  Y Lidia Wyderka

rok szkolny 2002/03 –  Y Elżbieta Walczak

rok szkolny 2003/04 –  Y Monika Matyja

rok szkolny 2004/05 –  Y Katarzyna Święciak

rok szkolny 2005/06 –  Y Katarzyna Święciak

rok szkolny 2006/07 –  Y Magdalena Bzdura

rok szkolny 2007/08 –  Y Karolina Kulak

rok szkolny 2008/09 –  Y Anna Łuszczyk

rok szkolny 2009/10 –  Y Anna Łuszczyk

rok szkolny 2010/11 –  Y Maciej Ludwig

82. Agnieszka Sowińska z wychowawcą Elżbietą Waśniowską

81. Otrzymany certyfikat, rok 2004

83. Anna Łuszczyk z wychowawcą Beatą Zemłą
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II Zjazd Absolwentów:

Kolejne spotkanie odbyło się 16 czerwca 2001 roku pod hasłem „Szkoło, gdy Cię wspominam…” 
Jubileusz 55-lecia szkoły ściągnął do Koziegłów ponad trzystu absolwentów. Wśród honorowych 

gości można było spotkać m.in. Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy – Sławomira Matyję, jego zastęp-
cę – Stanisława Błońskiego, Starostę Powiatu Częstochowskiego – Wiesława Bąka (wszyscy są absolwen-
tami LO w Koziegłowach). Wśród gości byli także: poseł Jacek Kasprzyk, Przewodniczący Rady Powiatu 
Myszkowskiego – Władysław Derejczyk, Starosta Myszkowski – Ryszard Chachulski, ksiądz kanonik 
Józef Bołdys oraz Tadeusz Puszczewicz – artysta-plastyk z Koziegłów. 

ZJAZDY ABSOLWENTÓW

Jarosław Iwaszkiewicz powiedział kiedyś: „Nie masz większej mądrości nad mądroś powrotu”. Wielu 
absolwentów koziegłowskiego liceum „wraca do szkoły”, biorąc udział w organizowanych spotkaniach 

rocznicowych, klasowych czy zjazdach absolwentów. 

I Zjazd Absolwentów:

15 czerwca 1996 roku, z okazji 50-lecia istnienia szkoły, odbył się I Zjazd Absolwentów koziegłow-
skiego liceum. Na uroczystość zjechało prawie siedmiuset byłych uczniów i nauczycieli. Ci, 

którzy nie mogli osobiście uczestniczyć w spotkaniu, posyłali życzenia, pozdrowienia z najdalszych nawet 
zakątków świata, np. z Casablanki. Oficjalna część uroczystości rozpoczęła się mszą świętą, celebrowaną 
przez czterech kapłanów – absolwentów LO. Później wszyscy przemaszerowali do szkoły, gdzie odbyła 
się dalsza część spotkania. Po obiedzie uczestnicy udali się do szkolnych sal na najmilsze i najbardziej 
wyczekiwane chwile – spotkania w gronie koleżanek i kolegów, nauczycieli i wychowawców.

84. Przemarsz absolwentów z okazji I Zjazdu Absolwentów

86./87. II Zjazd Absolwentów – przemarsz ulicami Koziegłów

88. II Zjazd Absolwentów – podczas części artystycznej

85. I Zjazd Absolwentów – podczas części artystycznej
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Wśród honorowych gości można było spotkać: posłankę Jadwigę Wiśniewską, księdza proboszcza 
Grzegorza Banasiaka, Tadeusza Puszczewicza – artystę-plastyka. Odbierając sztandar z rąk starszych kole-
gów, młodzież licealna przyrzekała: 

My licealiści, ślubujemy uroczyście: Naszą postawą godnie reprezentować Liceum 
Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Koziegłowach i dołożyć wszel-
kich starań, by nigdy nie przynieść ujmy dobremu imieniu szkoły. Ślubujemy! 

Wszyscy goście otrzymali pamiątkowe kubki z napisem „55 lat LO w Koziegłowach” oraz medale z podo-
bizną patronki szkoły – Marii Skłodowskiej-Curie. Podczas akademii wystąpiła młodzież z rymowaną 
historią miasta i szkoły. Zabawa trwała do późnych godzin nocnych. 

III Zjazd Absolwentów:

17 czerwca 2006 roku byli uczniowie z LO w Koziegłowach spotkali się ponownie. Tym razem 
święto odbywało się w niezwykłej oprawie – absolwenci ufundowali sztandar szkoły, który został 

poświęcony na mszy rozpoczynającej spotkanie. W akcie ufundowania sztandaru czytamy:

Niniejszym aktem uroczystym stanowimy i przekazujemy ufundowany przez 
Absolwentów Liceum Sztandar jako symbol najwyższych wartości, honoru i tradycji, 
jako zobowiązanie do godnego wypełniania obowiązków wobec Ojczyzny i Narodu. 
Chlubne tradycje tej szkoły są powodem do zasłużonej dumy, ale też zobowiązaniem 
do patriotycznej postawy i wzorowej nauki. W imieniu Absolwentów – Prezydium 
Obchodów 60-lecia LO im. Marii Skłodowskiej-Curie w Koziegłowach: przewod-
niczący – Eligiusz Uchnast, wiceprzewodniczący Marek Grabiszewski, sekretarz – 
Magdalena Ślęczka.

89. Poczet Sztandarowy Absolwentów – fundatorów 
sztandaru; od lewej: Wiesława Machura (Ćwik), 
Marek Grabiszewski (Cuber), Joanna Lula (Sapota)

90./91. Uroczysty przemarsz ulicami Koziegłów

92. Poświęcenie sztandaru
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Przyrzekamy okazywać należyty szacunek rodzicom, wychowawcom, kolegom 
i postępować zgodnie z zasadami humanizmu i sprawiedliwości społecznej, w duchu 
tolerancji i miłości. Ślubujemy! Sumiennie i uczciwie wypełniać swoje obowiąz-
ki i zdobywać jak najlepsze przygotowanie do dalszej nauki dla dobra Ojczyzny 
Rzeczypospolitej Polskiej. Ślubujemy Tobie Ojczyzno! Tak nam dopomóż Bóg!

Po części oficjalnej odbyły się spotkania klasowe w salach i wspomnienia, wspomnienia… Mimo niezbyt 
sprzyjającej aury, zabawa trwała prawie do rana.

93. Dyrektor Mirosława Suleja odbiera sztandar z rąk absolwentów

94. Pamiątkowe breloczki z wizerunkiem patron-
ki szkoły  – Marii Skłodowskiej-Curie

(opracowanie własne autora)

SZKOŁA W OCZACH UCZNIÓW, 
RODZICÓW I ABSOLWENTÓW 

We wrześniu 2008 roku przeprowadzono badanie opinii uczniów, rodziców i absolwentów na temat 
szkoły. Badaniem objęto uczniów klas II i III, ich rodziców oraz ponad stu absolwentów z różnych 

roczników.

Przykładowa ankieta:

Ankieta dla obecnych uczniów LO w Koziegłowach

1.Co kierowało Tobą przy wyborze szkoły ponadgimnazjalnej? (można wybrać więcej odpowiedzi)

A) bliskość szkoły  B) tradycje rodzinne  C) ocena środowiska
D) opinia kolegów  E) inne ………………………………………………

2. Jak oceniasz panująca w szkole atmosferę? (można wybrać więcej odpowiedzi)

A) przyjazna                            B) rodzinna                               C) serdeczna
D) przeciętna                  E) nieprzyjazna                         F) inna ……………..

3. Jak oceniasz przygotowanie pedagogiczne i wkład pracy nauczycieli?

A) bardzo dobrze             B) dobrze             C) przeciętnie          
D) raczej słabo   E) wcale                          F) nie mam zdania

4. Czy według Ciebie szkoła ma swój specyficzny klimat, odrębny charakter? Jeśli tak – to jaki?
………………………………………………………………………………..…………………………
……………………………….……………...........................……………………………………………

5.Jakie są Twoje oczekiwania wobec szkoły w zakresie nauki, bezpieczeństwa i przygotowania do dalsze-
go kształcenia i życia?
………………………………………………………………………………..…………………………
……………………………….……………...........................……………………………………………

Wszystkie odpowiedzi były pozytywne, bardzo ciepło oceniające szkołę. Uczniowie wybrali liceum 
z powodu dobrej lokalizacji (81%), wielu też kontynuuje tradycje rodzinne lub tak jak ¼ ankietowanych 
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kierowanie się opinią kolegów. Uczniowie dobrze (50%) i bardzo dobrze (19%) oceniają przygotowanie 
pedagogiczne nauczycieli, nikt z badanych nie ocenił ich pracy słabo czy raczej słabo. Obecni uczniowie 
jeszcze nie zauważają specyficznego klimatu szkoły, ale podkreślają, że liceum jest małe i wszyscy się 
znają (co ma dobre i złe strony). Ankietowani dostrzegają, że niewielka liczba uczniów w klasach pozy-
tywnie wpływa na proces nauczania i uczenia się oraz że nauczyciele do każdego podchodzą indywidu-
alnie. Wszyscy są zgodni, iż w szkole jest bezpiecznie, a panująca w niej atmosfera miła, przyjacielska, 
wręcz rodzinna. Zdecydowana większość uczniów chce się solidnie przygotować do matury i ją dobrze 
zdać. Inne oczekiwania wobec szkoły – to więcej zajęć sportowych i kółek zainteresowań. Rodzice, 
zgodnie z opinią swych dzieci, twierdzą, że wybór liceum był spowodowany dobra lokalizacją, a 32% 
przyznaje, iż to rodzinna tradycja. Podobnie dobrze ankietowani rodzice oceniają panującą tutaj atmosferę 
– zgodnie uważają, że jest przyjazna (75%), serdeczna i prawie rodzinna. Nikt nie wydał złej opinii ani 
o szkole, ani o nauczycielach. Oczekiwania rodziców są zgodne z oczekiwaniami ich dzieci – większość 
chce dodatkowych godzin przygotowujących do egzaminu maturalnego. Ankietowani absolwenci byli 
dodatkowo pytani o udział w zjazdach oraz czy powtórzyliby wybór sprzed lat. W ciągu swojego istnienia 
szkoła cieszyła się dość dużym powodzeniem, nic więc dziwnego, że ponad 86% badanych odpowiedziało, 
że wybrało to liceum, bo była blisko i nie trzeba było dojeżdżać. Wszyscy pozytywnie odbierali panującą 
tutaj atmosferę, odpowiadając zgodnie, że była przyjazna (75%), rodzinna, serdeczna. Byli uczniowie uwa-
żają, że liceum przygotowało ich bardzo dobrze (43%) i dobrze (53%) do dalszego życia i nauki. Podobnie 
wysoko oceniono wkład pracy i przygotowanie nauczycieli. 90% absolwentów twierdzi, że szkoła miała 
swój niepowtarzalny klimat i specyficzny charakter. Na to pytanie ankietowani m.in. odpowiadali:

Tak, grono traktowało ucznia jak równego sobie przyjaciela; wszyscy uczniowie byli traktowani  Y

jednakowo,
Wszyscy się znali, reagowali, pomocni jeden drugiemu w nauce i życiu, Y

Ta szkoła miała zawsze wyjątkowy charakter, nauczyciele przyjaźnie nastawieni, Y

Serdeczna atmosfera w czasie zajęć i poza nimi, Y

Nadzwyczaj przyjazna atmosfera, Y

Szkoła miała swój specyficzny klimat, życzliwą atmosferę, nikt nie był anonimowy, wszyscy się  Y

znali,
Nauczyciele traktowali każdego ucznia indywidualnie, a nie ogólnikowo, co bardzo poprawiało  Y

samopoczucie,
Żaden uczeń nie był odtrącony, Y

W liceum było kameralnie i rodzinnie; podobał mi się obowiązek noszenia mundurków i tarczy  Y

szkolnej oraz dyscyplina i porządek,
Nauczyciele dobrze przygotowani merytorycznie i metodycznie, młodzi i pełni zapału, Y

Klimat tworzyło grono, które darzyliśmy wielkim szacunkiem. Y

Odpowiedzi dotyczące zjazdów były zróżnicowane, ponieważ młodsi absolwenci nie uczestniczyli wcze-
śniej w spotkaniach. Natomiast spośród starszych roczników zdecydowana większość (88%) brała udział 
w spotkaniach rocznicowych i ma zamiar uczestniczyć w kolejnych. Na pytanie, czy dziś wybraliby tę 
samą szkołę, 85% odpowiedziało twierdząco, a pozostali się nieco zawahali.

ABSOLWENCI  
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO  

W LATACH 1950 – 2011 

Tabela 6. Zestawienie liczby absolwentów według roczników

Rok szkolny Liczba 
absolwentów

Rok szkolny Liczba 
absolwentów

Rok szkolny Liczba 
absolwentów

1949/50 12 1970/71 33 1991/92 29

1950/51 18 1971/72 47 1992/93 28

1951/52 20 1972/73 59 1993/94 33

1952/53 14 1973/74 61 1994/95 34

1953/54 20 1974/75 51 1995/96 40

1954/55 26 1975/76 52 1996/97 37

1955/56 16 1976/77 60 1997/98 56

1956/57 19 1977/78 48 1998/99 50

1957/58 15 1978/79 45 1999/00 26

1958/59 13 1979/80 24 2000/01 65

1959/60 14 1980/81 32 2001/02 60

1960/61 13 1981/82 25 2002/03 74

1961/62 20 1982/83 28 2003/04 40

1962/63 31 1983/84 24 2004/05 55

1963/64 35 1984/85 30 2005/06 36

1964/65 56 1985/86 22 2006/07 41

1965/66 60 1986/87 24 2007/08 42

1966/67 59 1987/88 25 2008/09 37

1967/68 73 1988/89 33 2009/10 32

1968/69 70 1989/90 24 2010/11 29

1969/70 - 1990/91 24

(Opracowanie własne na podstawie szkolnych materiałów archiwalnych)
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Rok szkolny

Klasa 

1949/50

XI

1950/51

XI

1951/52

XI

1952/53

XI
Wychowawca Tadeusz Niedźwiecki Zofia Ihnatowicz Edward Haneman, 

Tadeusz Niedźwiecki
Kazimiera 

Donigiewicz, Ignacy 
Giedrys, Tadeusz 

Niedźwiecki

1. Barańska Zofia Bendkowska Bolesława Adamiecka Krystyna Bereza Jan

2. Błońska Henryka Bendkowska Stefania Barańska Maria Chmielewska Jadwiga

3. Chachulska Zofia Dawczyński Józef Buczek Zdzisław Duda Jolanta

4. Chachulski Józef Duda Tadeusz Gawęda Wiesława Gocyła Czesław

5. Chachulski Stanisław Kamińska Irena Jagielska Alina Knapik Wiesław

6. Chachuła Zozym Kidawski Antoni Kazimierczak Antoni Łoziński Janusz 

7. Daniel Euzebiusz Knapik Mieczysław Knapik Halina Nawrot Józef

8. Musialik Marian Kubalski Władysław Krzyżanowska Henryka Paliga Władysława

9. Podpłomyk Józef Kucia Zygmunt Nowak Kazimierz Piekarska Halina

10. Ryńska Regina Lis Henryk Opuchlik Antoni Piekarska Teresa

11. Sojski Mieczysław Niedźwiecki Józef Romalski Witold Raczyński Konrad

12. Solipiwko Janina Paliga Władysława Rudawski Władysław Radosz Wanda

13. Puszczewicz Zdzisław Sojka Jolanta Rak Tadeusz

14. Rudawski Marian Szczęsny Mirosław Wiśniewski Alojzy

15. Słociński Feliks Szkop Czesław

16. Świerczewski Adam Szydłowski Marian

17. Świerczewski Stefan Torbus Stanisław

18. Zadros Antoni Torbus Włodzimierz

19. Turoń Mieczysław

20. Wiśniewska Romana

Rok szkolny

Klasa 

1953/54

XI

1954/55

XI

1955/56

XI

1956/57

XI
Wychowawca Jan Ptak Zofia Ihnatowicz Jan Kluza Teresa Kluza

1. Adamiecka Maria Chabrzyk Maria Błoński Józef Balińska Józefa  

2. Dawczyński Roman Chachulski Janusz Cogiel Antoni Barczyk Stanisława

3. Froch Wiesława Chyla Andrzej Chachulski Witold Daniel Witold 

4. Janiec Kamilla Duda Helena Chwist Jerzy Duda Zofia 

5. Kmiecik Wanda Fabiańczyk Marian Duch Stanisław Dziurowicz Wiesław 

6. Knapik Kazimierz Filipczyk Stefan Jurczyk Krystyna Flak Wiesław 

7. Kozłowska Maria Flacha Stanisław Lubas Marian Jadowska Zofia 

8. Kulak Krystyna Gwizda Izabela Masłoń Krystyna Kaim Czesław 

9. Kulak Maria Krawczyk Danuta Musialik Halina Kruz Kazimierz 

10. Marchewka Marian Musialik Teresa Niedźwiecka Grażyna Kubalska Anna 

Rok szkolny

Klasa 

1953/54

XI

1954/55

XI

1955/56

XI

1956/57

XI
Wychowawca Jan Ptak Zofia Ihnatowicz Jan Kluza Teresa Kluza

11. Niwecki Bronisław Nawrot Jan Niedźwiedzki 
Mieczysław 

Nawrocki Witold 

12. Opuchlik Tadeusz Nawrot Stanisław Nowak Mieczysława Nowak Leon 

13. Pasek Stanisława Paliga Mieczysław Pasek Helena Okularczyk Henryk 

14. Sapota Zenon Polak Lesław Rogala Janina Rarok Tadeusz 

15. Słocińska Maria Potempska Krystyna Ryńska Zofia Rogala Janina 

16. Sobolewski Stanisław Raczyńska Barbara Szmukier Antoni Szczęsny Marian 

17. Stalka Mieczysława Rarok Anna Znamierowska Anna 

18. Torbus Maria Słocińska Zofia Żurek Lesław 

19. Znamierowska Maria Sojka Mieczysław Żurek Sławomir 

20. Żurek Janusz Sornat Feliks 

21. Surma Stanisław 

22. Szyja Marian 

23. Torbus Janusz 

24. Uchnast Stanisław 

25. Wiśniewska Stanisława 

26. Znamierowska Jadwiga 

Rok szkolny

Klasa 

1957/58

XI

1958/59

XI

1959/60

XI

1960/61

XI
Wychowawca Jan Ptak Joachim Hornik Ksawery Sajewicz Ksawery Sajewicz

1. Bereszka Janusz Cempura Stanisław Budzikur Wiesław Adamiecki Stanisław

2. Błoński Jan Ciuk Feliks Chabrzyk Anna  Bazan Irena 

3. Derejczyk Teresa Ćwik Józef Cupiał Zdzisława Bednarczyk Aniela 

4. Dyrka Mirosława Glinka Halina Daniel Barbara Bednarczyk Józef  

5. Gruszka Aniela Grzybczyk Jan Gruszka Janina Będkowski Maciej 

6. Kaczorowski Józef Królewska Aldona Gwizda Stanisław Białas Gertruda 

7. Karwacki Stefan Kurzak Marian Kuzior Stefan Dyrka Zofia 

8. Kidawska Krystyna Madejski Antoni Marcjan Jan Flak Leszek 

9. Łabuś Alfreda Skibiński Włodzimierz Musialik Antonina Kulak Jerzy 

10. Muc Tadeusz Szczęsna Irena Niedźwiecki Jan Majka Maria 

11. Oleksiak Jan Szmukier Alicja Pasek Halina  Ostrowski Marek 

12. Stodółkiewicz Wirginia Torbus Teresa Pentak Irena Saladra Maria 

13. Wasik Maria Zemła Grażyna Sojka Wacława Znamierowski Marian

14. Wiśniewska Irena Szkop Janina

15. Wróbel Zenon 
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Rok szkolny

Klasa 

1961/62

XI

1962/63

XI

1963/64

XI

1964/65

XI A
Wychowawca Teresa Prandzioch Jerzy Malinowski Maria Wystrychowska Bronisława Baltaza

1. Balińska Jadwiga Bednarczyk Barbara Bajor Jadwiga Barczyk Adam 

2. Daniel Barbara Bednarczyk Halina Barakońska Janina Bąk Józef 

3. Daniel Henryk Bednarz Adam Barczyk Maria Daniel Maria 

4. Daniel Jadwiga Będkowska Maria Bednarczyk Teresa Guznowski Lesław 

5. Dziurowicz Maria Budzikur Stanisław Bednarczyk Stanisław Kazimierczak Stanisław 

6. Flak Halina Burkowicz Kazimierz Bielecka Teresa Królak Janina 

7. Gawenda Gabriela Daniel Jan Cesarz Stanisław Liwoch Danuta 

8. Jadowska Maria Domagała Kazimiera Cesarz Włodzimierz Madejska Zofia 

9. Jagoda Stanisław Dudek Marianna Chachulska Maria Muc Barbara 

10. Kałuziński Jan Filipczyk Irena Chmielewska Zofia Nawara Tadeusz  

11. Kazimierczak Bonifacy Flacha Marian Dawczyńska Anna Noszczyk Irena 

12. Kazimierczak Danuta Frączek Stanisława Duda Maria Okularczyk Zofia 

13. Kazimierczak Jadwiga Jankowska Danuta Dyrka Alicja Piekarski Andrzej 

14. Kidawa Maria Jurczyk Czesław Gajos Waldemar Pikuła Stefan 

15. Kidawa Stanisław Kabała Danuta Gocyła Józef Piłka Stanisława 

16. Pasek Wiesława Kaczorowska Maria Jadowska Maria Pinkowska Irena 

17. Piernikarz Barbara Kaim Anna Kaptacz Lidosława Puszczewicz Krystyna 

18. Słocińska Maria Kałużyńska Wiesława Knapik Anna Słocińska Anna 

19. Stuła Tadeusz Kulak Alfred Kawalec Eugeniusz Słota Danuta 

20. Wróbel Wanda Musialik Marek Kubalska Grażyna Stańczyk Jadwiga 

21. Nawrot Marianna Kubalski Jerzy Stasikowska Mirosława 

22. Noszczyk Józef Kurzak Anna Surma Anna 

23. Noszczyk Zofia Lula Zenona Szachniewicz Wacława 

24. Nowak Jadwiga Małota Maria Szmukier Stanisław 

25. Nowak Mieczysława Michniewska Jadwiga Szymanowska Janina 

26. Pasek Zdzisława Mieszkowski Maciej Śliwa Wojciech 

27. Potempska Maria Oleksiak Ireneusz Wieczorek Elżbieta 

28. Proszowska Danuta Pasek Izabela Wrótna Elżbieta 

29. Szczęsny Krzysztof Potempska Marianna Znamierowski Stanisław 

30. Szmukier Kazimierz Służałek Elżbieta 

31. Wieczorek Ryszard Sowińska Bożena 

32. Świerczewska Halina 

33. Wcisło Władysław 

34. Zimoński Andrzej 

35. Żak Zofia 

Rok szkolny

Klasa 

1964/65

XI B

1965/66

XI A

1965/66

XI B

1966/67

XI A
Wychowawca Alfred Pałucha Krystyna Kidawska Kazimierz Pasecki Jerzy Bednarski

1. Banasińska Janina Balińska Elżbieta Balińska Anna Bajor Wanda 

2. Cesarz Irena Bańka Andrzej Baryła Longina  Ćwik Halina 

3. Gałka Zdzisława Bańska Alfreda Bereza Halina Ćwik Władysław 

4. Kapuściak Teresa Bereza Teodozja Będkowska Danuta Daniel Anna 

5. Kocot Lucyna Berezka Jadwiga Cesarz Józef Frączek Anna 

6. Konieczniak Anna Bojanek Barbara Ćwik Maria Gruszka Krystyna 

7. Kulak Witold Burek Zofia Flacha Lucjan Jadowska Zenona 

8. Maternik Ewa Frączek Elżbieta Hoszowska Danuta Janicka Barbara 

9. Michalska Anna Gocyła Maria Jagielska Irena Jasik Irena 

10. Nawrot Teresa Górecka Maria Knapik Anna Kos Danuta 

11. Nowak Jolanta Jagielski Miron Kubalska Krystyna Kubalski Antoni 

12. Ociepka Maria Kościjańska Jadwiga Kurzak Adam Kwiecień Adela 

13. Oleśniak Zofia Kowacki Mieczysław Lubas Anna Markowski Jerzy 

14. Półtorak Andrzej Kozioł Elżbieta Machura Barbara Mizera Zofia 

15. Półtorak Maria Królewska Helena Miękina Barbara Ociepka Krzysztof 

16. Proszowska Zofia Kwiecień Krystyna Miękina Wanda Pala Jadwiga 

17. Słocińska Irena Marcjan Jerzy Musialik Jerzy Pentak Mirosława 

18. Stachowska Wiesława Michalak Wiesław Noszczyk Aleksandra Psonka Irena 

19. Stępień Antoni Michno Teresa Pietrusiński Stanisław Ptak Elżbieta 

20. Świerczewska Barbara Nowak Teresa Potempa Krystyna Rosik Bożena 

21. Świerczewska Marianna Okularczyk Mirosław Potempska Jadwiga Rudzińska Elżbieta 

22. Świerczewska 
Mieczysława 

Pasek Kazimierz Smorawińska-Kliś Lidia Ryba Zdzisław 

23. Świerczewski Stanisław Popczyk Maria Szmukier Ryszard Sapota Anna 

24. Torbus Franciszek Sojka Maria Wiśniewski Andrzej Siewierska Stanisława 

25. Włosowicz Elżbieta Sroślak Anna Wiśniewski Stanisław Słociński Stanisław 

26. Wróbel Lesław Szydłowska Zenona Wypychowska Wiesława Szała Krystyna 

27. Wysocka Henryka Świec Zdzisława Zięba Zdzisława Woźniak Janusz 

28. Wiśniewska Maria Wróbel Jadwiga 

29. Woźniak Alicja Zadros Arkadiusz 

30. Woźny Adam Zenderowska Genowefa 

31. Wróbel Marian 

32. Wyderka Teresa 

33. Zimna Maria 
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Rok szkolny

Klasa 

1966/67

XI B

1967/68

XI A

1967/68

XI B

1968/69

XI A
Wychowawca Zbigniew Garczyński Kazimierz Pasecki Jerzy Bednarski Apolonia Hoszowska

1. Bednarczyk Maria Baliński Krzysztof Bereza Jadwiga Cesarz Maciej 

2. Ćwik Danuta Banasińska Maria Budzikur Jadwiga Cesarz Maria 

3. Dąbrowa Edward Bańka Marek Churas Stefania Czok Maria 

4. Flak Krystyna Bojanek Zofia Cogiel Zdzisława Frączek Krystyna 

5. Filipczyk Anna Cogiel Zofia Dyrda Bonifacy Fugas Aleksander 

6. Gajdzińska Mieczysława Filipczyk Krystyna Frączek Teresa Gil Jadwiga 

7. Gocyła Teresa Flak Bogusława Gorzelak Andrzej Guznowska Małgorzata 

8. Gorzelak Mieczysław Frączek Jadwiga Hoszowski Zbigniew Kaczkowska Małgorzata 

9. Jagoda Eugenia Grzybek Anna Kaczmarczyk Maria Kaczorowski Tadeusz 

10. Kaczorowska Maria Jachna Wiesława Kajkowska Janina Kowacka Maria 

11. Kazimierczak Stanisław Jadowska Barbara Karwacka Helena Kret Zbigniew 

12. Kidawa Teresa Jakubowska Teresa Konopka Teresa Kruz Helena 

13. Kidawski Zdzisław Jędrusik Jadwiga Koza Krystyna Kulak Teresa 

14. Kostarczyk Regina Koba Anna Kozieł Jan Ludwig Grażyna 

15. Krakowiak Marian Krzyczman Lidia Kruz Wacława Maszczyk Alicja 

16. Kulak Halina Kupicha Zofia Kubalska Krystyna Michniewski Maciej 

17. Lasek Alicja Lis Krystyna Lasak Henryk Minkina Halina 

18. Ludwig Krystyna Lula Zbigniew Madej Bogumiła Nita Marek 

19. Mach Aleksandra Macal Anna Madejska Mirosława Ociepka Elżbieta 

20. Madejski Antoni Michalska Bożena Michniewska Wiesława Ociepka Helena 

21. Męcik Elżbieta Musialik Wanda Musialik Klara Opuchlik Edwarda 

22. Morel Janusz Noszczyk Sławomir Narenkiewicz Maria Psonka Mirosława 

23. Musialik Józef Paliga Aleksandra Noszczyk Teresa Sapota Zygmunt 

24. Niedźwiecki Marian Pałys Leszek Pawlikowska Maria Sojka Czesława 

25. Noszczyk Andrzej Pluta Anna Potasińska Genowefa Stempel Krystyna 

26. Pilarska Alicja Pompa Zofia Psonka Krzysztof Szatan Halina 

27. Puszczewicz Maria Sołtysik Jolanta Radosz Krystyna Szmukier Marian 

28. Sobczyk Wanda Torbus Wanda Rudawska Krystyna Szmukier Witold 

29. Stemplowska Leokadia Warta Janina Słocińska Ewa Wysocka Jadwiga 

30. Włosowicz Halina Smatlik Janina Zasadzin Anna 

31. Wyląg Danuta Suchan Wiesława Zemła Krystyna 

32. Zarychta Felicja Ślęzak Małgorzata 

33. Żak Tadeusz Ślimak Barbara 

34. Świerczewski Marian

35. Tomzik Grażyna 

36. Woźniakowski Waldemar 

Rok szkolny

Klasa 

1966/67

XI B

1967/68

XI A

1967/68

XI B

1968/69

XI A
Wychowawca Zbigniew Garczyński Kazimierz Pasecki Jerzy Bednarski Apolonia Hoszowska

37. Wróbel Kazimiera 

38. Wróbel Krystyna 

39. Wyleżałek Joanna 

40. Zenderowski Stanisław 

Rok szkolny

Klasa 

1968/69

XI B

1970/71

IV

1971/72

IV A

1971/72

IV B
Wychowawca Zbigniew Garczyński Anna Furman Kazimierz Pasecki Stefan Kuzior

1. Adamiecka Urszula Będkowska Teresa Bogacz Małgorzata Barańska Wiesława 

2. Bajor Krystyna Chwist Zdzisława Cesarz Marian Chwist Teresa 

3. Bańska Zenobia Cichowski Józef Cesarz Zygmunt Cogiel Zygmunt 

4. Barakońska Grażyna Cuber Grażyna Ćwieląg Teresa Dębska Elwira

5. Bąk Wiesław Gruszka Władysław Gawęda Elżbieta Dyja Wiesław 

6. Bereza Marian Guznowska Maria Górak Andrzej Gawęda Krystyna

7. Borecka Bożena Irzykowski Tadeusz Gwizda Małgorzata Frączek Antoni 

8. Borzan Anna Janikowski Jan Jagielska Zdzisława Jaworek Grażyna 

9. Chwist Zdzisława Kciuk Grażyna Jakubczyk Maria Jurga Małgorzata 

10. Cichowska Izabella Kidawski Stanisław Kołodziejczyk Andrzej Kleszcz Grażyna

11. Długaj Jerzy Knapik Lesław Kołodziejczyk Wiesława Kulak Bernardyna 

12. Długaj Maria Konieczniak Anna Kucia Bogusław Kwoka Aleksandra 

13. Dyrda Stanisława Kruz Janina Kupicha Halina Lemańska Maria

14. Fabiańczyk Anna Kuc Bolesława Kurzak Marek Matyja Wiesława

15. Filipczyk Wiesława Kulis Urszula Kwiecień Irena Pawlik Alicja

16. Fira Danuta Kurzak Henryka Lis Alicja Poznańska Anna

17. Jackowska Halina Malatyński Jerzy Marcjan Teresa Sojka Maria

18. Jakubowski Roman Nawrot Marian Nowacka Elżbieta Stojecka Grażyna

19. Kamińska Barbara Nowak Zofia Pilarz Irena Stolarczyk Łucja

20. Kucharczyk Urszula Nowicka Danuta Piotrowska Grażyna Znamierowska Barbara 

21. Madejska Aleksandra Osadnik Marian Służałek Jerzy 

22. Mesjasz Ewa Pasternak Henryka Sojska Jadwiga 

23. Mzyk Tadeusz Potempa Bożena Ślimok Anna 

24. Nemś Danuta Proszowska Maria Szydłowska Alina

25. Okularczyk Anna Rembowski Krzysztof Turoń Marian

26. Okularczyk Wiesława Rutkiewicz Krzysztof Wiśniewska Jadwiga 
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Rok szkolny

Klasa 

1968/69

XI B

1970/71

IV

1971/72

IV A

1971/72

IV B
Wychowawca Zbigniew Garczyński Anna Furman Kazimierz Pasecki Stefan Kuzior

27. Pentak Józef Skop Renata Wiśniewska Maria 

28. Pentok Halina Suchecki Jan 

29. Piotrowska Anna Surma Adam 

30. Posiewała Krystyna Szmukier Maria 

31. Puch Danuta Widawa Bożena 

32. Rok Mieczysława Wieczorek Janusz

33. Sapota Teresa Wiśniewska Elżbieta 

34. Sokołowska Irena 

35. Ścigała Teresa 

36. Walo Jadwiga 

37. Wiśniewski Andrzej 

38. Wradzidło Maria 

39. Zimny Kazimierz 

Rok szkolny

Klasa 

1972/73

IV A

1972/73

IV B

1973/74

IV A

1973/74

IV B
Wychowawca Julian Plewa, Jerzy 

Bednarski, Stefan 
Kuzior 

Elżbieta Pyrzyk Józef Kubica Stanisław 
Wyżykowski 

1. Balińska Barbara Buła Halina Bereza Jan Balińska Teresa 

2. Buchalski Andrzej Celińska Barbara Broncel Janina Bielnik Eugenia 

3. Chachulska Elżbieta Cupiał Teresa Buła Danuta Cesarz Marian 

4. Dyrka Krystian Cwanek Andrzej Celeban Stanisława Cogiel Maria 

5. Filipczyk Teresa Ćwik Maria Chwist Bogusława Czarnecki Zbigniew 

6. Gil Andrzej Daniel Marek Cichowska Anna Dyrda Halina 

7. Jagusiak Krzysztof Dawczyński Marian Jagusiak Henryk Flak Anna 

8. Kieslich Krystyna Głąb Teresa  Janicka Grażyna Golaś Lidia 

9. Kłosowska Lidia Golaś Monika Kazimierczak Andrzej Goszyk Jan 

10. Lis Hanna Gradek Maria Kciuk Jerzy Jadowski Andrzej 

11. Malatyńska Elżbieta Irek Alfreda Koj Krystian Klimczyk Anna 

12. Michalska Urszula Kciuk Henryk Kurzeja Janina Kukla Mirosław 

13. Mrozik Teresa Kościjańska Halina Ludwig Halina Łabuś Bożena 

14. Musialik Alicja Kozak Wanda Matusiak Krystyna Łukasik Adam 

15. Noszczyk Jadwiga Kupicha Urszula Morel Zdzisław Łuszczyk Barbara 

16. Nawara Jerzy Leśniak Maria Nizar Dorota Łysek Sabina 

Rok szkolny

Klasa 

1972/73

IV A

1972/73

IV B

1973/74

IV A

1973/74

IV B
Wychowawca Julian Plewa, Jerzy 

Bednarski, Stefan 
Kuzior 

Elżbieta Pyrzyk Józef Kubica Stanisław 
Wyżykowski 

17. Okularczyk Jadwiga Łabuś Czesław Podsiadlik Bogusława Maksyś Alicja 

18. Osadnik Róża Matecka Gabriela Rok Anna Noszczyk Teresa 

19. Ozimińska Krystyna Merta Andrzej Skop Renata Ociepka Jan 

20. Pałęga Halina Michalak Zofia Smatlik Zofia Okularczyk Grażyna 

21. Pałęga Teresa Mizerski Jerzy Sojka Wanda Pieczara Barbara 

22. Piotrkowska Wiesława Musialik Andrzej Stasikowska Genowefa Rajewska Halina 

23. Podpłomyk Henryka Musialik Maria Szczygieł Jadwiga Rak Jerzy 

24. Salomoński Jerzy Pilarska Anna Szmukier Ewa Razik Jadwiga 

25. Skuła Marian Potempa Felicja Wcisło Urszula Sałajczyk Grażyna 

26. Stefańska Elżbieta Rychlik Grażyna Witnik Zbigniew Sapota Bożena 

27. Stodółkiewicz Janina Ziółkowska Elżbieta Sikorski Ryszard 

28. Szczepaniak Halina Żywiołek Teresa Sokołowska Maria 

29. Szczepanik Grażyna Stolarczyk Norbert 

30. Szmukier Antoni Suchecka Maria 

31. Ślęzok Andrzej Torbus Lidia 

32. Świerczewska Anna Torbus Wiesława 

33. Żyła Teresa Torbus Zdzisława 

95. Absolwenci; rok szkolny 1972/73; wychowawca Stefan Kuzior
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96. Absolwenci; rok szkolny 1982/83; 
wychowawca Grażyna Zenderowska – 
Korpus, dyrektor Tadeusz Kowalczyk

Rok szkolny

Klasa 

1976/77

IV A

1976/77

IV B

1977/78

IV A

1977/78

IV B
Wychowawca Małgorzata 

Hanuszewicz
Maria Kostarczyk Mirosława Suleja Elżbieta Chachulska

1. Banaś Danuta Bąk Jolanta Bartos Jolanta Chwist Ewa 

2. Bąk Grażyna Benduska Anna Błoński Andrzej Flak Joanna 

3. Bąk Małgorzata Będkowski Mirosław Czarnik Zofia Flakus Danuta 

4. Bereza Urszula Błoński Stanisław Grzelczak Alicja Hadas Łucja 

5. Budek Grażyna Ćwieląg Jadwiga Jantos Franciszek Janiszewska Teresa 

6. Churas Wacława Daniel Zofia Kluza Zbigniew Kawalec Dorota 

7. Dłubała Maria Fira Małgorzata Maciąg Tadeusz Łuszczyk Krystyna 

8. Golis Ewa Jakubczyk Grażyna Matyja Sławomir Nowakowska Danuta 

9. Kciuk Janina Kciuk Urszula Nowicka Urszula Ocelok Grażyna 

10. Kołodziejczyk Henryka Kulak Marek Paliga Elżbieta Pająk Grażyna 

11. Krawczyk Mirosława Lepiarz Bogusław Puszczewicz Halina Psonka Jadwiga 

12. Lamch Bożena Łuszczyk Teresa Siwek Danuta Puszczewicz Danuta 

13. Lewek Beata Machura Leszek Stodółkiewicz Teresa Rupik Klaudia 

14. Lis Lidia Marchewka Bożena Stokłosa Teresa Sikora Halina 

15. Pietrzyk Lidia Musialik Maria Suszczyk Grażyna Tomczyk Zofia 

16. Posiewała Elżbieta Nita Jerzy Szafraniec Felicja Torbus Wioletta 

17. Rozanka Cecylia Nowacka Irena Szlęzok Stefania Waś Wiesław

18. Sawicka Teresa Rajewska Jadwiga Szyja Urszula Wiśniewska Anna 

19. Skabek Anna Rychlik Bożena Ślenzok Jolanta Wrzosowska Bożena 

20. Słota Maria Słocińska Małgorzata Typer Ewa Zagłówek Rita 

21. Sołtysik Jolanta Sobolewski Bogdan Walo Roman Zenderowska Jadwiga 

22. Sroślak Halina Sojka Elżbieta Waloch Bożena 

23. Strąk Zofia Stanchły Bronisława Wcisło Marek

24. Szatan Izabela Stasikowska Grażyna Wyderka Włodzimierz

25. Wróbel Gabriela Ślenzok Marek Zemła Maria 

26. Wysocka Halina Śmierciak Grzegorz Zenderowski Leszek 

27. Zemła Wiesława Uchnast Eligiusz Zieliński Bogdan 

28. Wolański Andrzej 

29. Wójcik Małgorzata 

30. Wróbel Małgorzata 

31. Zemła Sławomir 

32. Żak Anna 

33. Żak Krystyna 

Rok szkolny

Klasa 

1974/75

IV A

1974/75

IV B

1975/76

IV A

1975/76

IV B
Wychowawca Tadeusz Kowalczyk Stefan Chaładus Maria Kostarczyk Małgorzata 

Hanuszewicz

1. Badyla Zyta Adamiecka Anna Barczyk Małgorzata Cierpiał Anna 

2. Bąk Urszula Banasińska Danuta Broncel Jadwiga Ciuk Marian 

3. Chmurzewska Bożena Berezka Kazimierz Chwist Alicja Cupiał Sławomir 

4. Czajkowska Wanda Błoński Marek Cichowska Dorota Dyrka Alicja 

5. Dąbrowa Grażyna Bójkowska Teresa Czajkowska Barbara Flacha Teresa 

6. Fabiańczyk Krystyna Burek Maria Dyrda Barbara Flak Joanna 

7. Filipczyk Janina Ciszewska Ewa Dziuk Ewa Górzanowska Anna 

8. Flakus Maria Duda Małgorzata Fuśnik Małgorzata Górzanowska Maria 

9. Gorol Alicja Flak Maria Gatys Maria Grabowski Leszek 

10. Hajduk Barbara Grosiak Blandyna Grochowina Elżbieta Kaptacz Maria 

11. Iznerowicz Aleksandra Hirsch Elżbieta Hetmańczyk Teresa Kozieł Teresa 

12. Janicka Anna Jakubczyk Anna Korek Teresa Królicki Grzegorz 

13. Kamińska Krystyna Kotarba Bożena Kostarczyk Jolanta Kupczyk Elżbieta 

14. Kot Urszula Kurzak Ryszard Kulak Barbara Oleksiak Alicja 

15. Kumor Irena Pańta Ewa Kulińska Wiesława Piotrowska Ewa 

16. Kurska Małgorzata Popczyk Wiesław Kupicha Jadwiga Piotrowska Henryka 

17. Kwiecień Zofia Prysak Grażyna Kurzak Maria Pluta Anna 

18. Latusek Krystyna Słocińska Maria Pawlik Antonina Płatek Jerzy 

19. Michalska Joanna Sudra Dorota Pryka Elżbieta Psonka Bożena 

20. Niedbał Krystyna Szafraniec Maria Solarczyk Alicja Puszczewicz Lidia 

21. Psonka Janina Świerczewski Jerzy Sputowska Ewa Razik Felicja 

22. Sławińska Elżbieta Tomala Alicja Walo Dorota Respondek Ilona 

23. Sobota Teresa War muz Henryk Woźnica Albina Sojski Marian 

24. Szczepanik Lidia Wiśniewski Krzysztof Zemła Andrzej Stalka Teresa 

25. Wąs Jadwiga Wysocka Zofia Szmukier Stanisław 

26. Wyszyńska Lidia Wiśniewska Maria 
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Rok szkolny

Klasa 

1978/79

IV A

1978/79

IV B

1979/80

IV 

1980/81

IV 
Wychowawca Irena Morawiec Katarzyna 

Goszczyńska 
Tadeusz Kowalczyk, 

Irena Morawiec 
Mirosława Suleja

1. Będkowski Romuald Chwistek Teresa Buczek Halina Bereza Jolanta 

2. Burek Urszula Flacha Andrzej Cupiał Krzysztof Brytek Bożena 

3. Filipczyk Maria Flakus Jolanta Cupiał Urszula Brzozowski Romuald 

4. Filipczyk Teresa Gawlik Bernadeta Daniel Krystyna Cichowska Małgorzata

5. Gajdzińska Maria Góra Grażyna Dawczyńska Urszula Cieluch Krzysztof 

6. Kaczorowska Izabela Hanulok Dorota Dyrka Ewa Ciszewska Maria 

7. Kaczorowska Romana Jakubczyk Barbara Flak Mirosław Cuber Lesław 

8. Kazimierczak Zbigniew Koj Olga Frączek Ewa Ćwik Wiesława 

9. Kimla Dorota Korusiewicz Krzysztof Grzybczyk Elżbieta Dudziak Mariola 

10. Kmiecińska Halina Krawczyk Jadwiga Janus Elwira Fabiańczyk Elżbieta

11. Królicki Jarosław Kuter Ewa Klimczyk Jadwiga Filipowska Ewa 

12. Krupnik Zbigniew Lula Joanna Kulak Maria Flakus Jacek 

13. Myrta Bogusława Paul Anna Kuliś Renata Frączek Tadeusz 

14. Nieciekło Krystyna Polak Anna Kupicha Danuta Gruchała Mariola 

15. Noszczyk Elżbieta Polak Wioletta Liszczyk Andrzej Grząś Iwona 

16. Oleksiak Maria Polak Zofia Ludwig Maria Grzesica Ilona 

17. Plech Janusz Rarok Jarosław Łuszczyk Jarosław Hrapkowicz Katarzyna 

18. Psonka Maria Rupik Bernadeta Łuszczyk Krystyna Kowacka Joanna 

19. Siwek Ewelina Sojka Dorota Majka Witold Kubalska Janina 

20. Szczęsny Krzysztof Ślęzak Halina Morel Jadwiga Kupczyk Jerzy 

21. Wiśniewski Józef Tworkowska Ilona Pęczek Jolanta Kurzak Witold 

22. Zemła Elżbieta Wolańska Barbara  Rzeźniczak Stefan Nowak Jadwiga 

23. Wójcik Elżbieta Ślęzak Grażyna Polak Ewa 

24. Święciak Roman Potempska Małgorzata 

25. Przybyło Joanna 

26. Psonka Bożena 

27. Rusek Grażyna 

28. Sojska Małgorzata 

29. Szustak Zbigniew 

30. Ślęczka Jacek 

31. Wiśniewska Magdalena 

32. Wiśniewska Maria 

97. Absolwenci; rok szkolny 1983/84 wychowawca Jerzy Bednarski

98. Klasa IV; rok szkolny 1993/94; w środku nauczyciel Marek Lembke
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Rok szkolny

Klasa 

1981/82

IV 

1982/83

IV 

1983/84

IV 

1984/85

IV 

Wychowawca Stefan Kuzior Grażyna 
Zenderowska-

Korpus

Jerzy Bednarski Elżbieta 
Chachulska

1. Bekus Ewa Bednarczyk Barbara Adamus Ryszard Bazan Jadwiga 

2. Benduski Andrzej Bednarczyk Ireneusz Brodziak Ewa Ciejpa Beata 

3. Błoński Janusz Błońska Jolanta Chaładus Urszula Cuber Marek 

4. Chachuła Magdalena Czarnik Gabriela Chwist Renata Fabiańczyk Jadwiga 

5. Chachuła Marzena Golis Beata  Dmuchacz Anna Firka Beata 

6. Jamrowicz Anna Hadaś Bożena Dziurowicz Ewa Garusiewicz Joanna 

7. Jaros Grażyna Hamerla Bożena Filipczyk Renata Grabińska Marzena 

8. Jaworek Anna Herman Małgorzata Gil Joanna Grząś Joanna 

9. Kaźmierczak Danuta Klim Cezary Glinka Małgorzata Janiec Jolanta 

10. Kluza Sławomir Kulak Dorota Jankowska Barbara Kaczmarska Dorota 

11. Lisak Elżbieta Kunicka Maryla Jasik Jacek Kaim Aldona

12. Machura Zdzisława Kupicha Renata Kacorzyk Renata Kaim Jolanta

13. Musialik Iwona Lula Janusz Klim Aldona Król Małgorzata 

14. Pakuła Tadeusz Łabuś Roman Kluza Joanna Kubalska Jadwiga 

15. Pakuła Teresa Michniewska Danuta Knychała Ewa Kurzak Małgorzata 

16. Polak Krzysztof Mierzwa Urszula Kosytarska Elżbieta Lamch Zbigniew 

17. Rak Witold Musialik Barbara Królicka Wioletta Merta Małgorzata

18. Sapota Grzegorz Noszczyk Grzegorz Kubalski Zdzisław Musialik Urszula 

19. Sapota Mariusz Noszczyk Roman Łapeta Anna Noszczyk Iwona 

20. Sowa Ewa Ociepka Ewa Marchewka Anna Pala Beata 

21. Stalka Jolanta Rudzińska Marzena Pasternak Beata Puszczewicz Adam 

22. Stodółkiewicz Alina Sapota Joanna Urbańczyk Marek Puszczewicz Jolanta 

23. Wacowska Jadwiga Skwara Ilona Walentek Ewa Rarok Jadwiga 

24. Wiśniewska Jadwiga Sojska Beata Żak Urszula Rychlik Jarosław 

25. Witnik Elżbieta Sojska Ewa Sapota Barbara 

26. Wasik Zbigniew Sawicka Elżbieta 

27. Wrzosowski Sławomir Sudra Beata 

28. Wyląg Małgorzata Torbus Alicja 

29. Torbus Barbara

30. Wieczorek Joanna 

Rok szkolny

Klasa 

1985/86

IV

1986/87

IV

1987/88

IV

1988/89

IV
Wychowawca Mirosława Suleja Zdzisław Czerwik Krystyna Psonka Jerzy Bednarski

1. Bąk Anna Bereza Agata Balwierz Monika Bubel Elwira 

2. Bednarska Iwona Bereza Joanna Bednarczyk Aldona Chachulski Grzegorz 

3. Benduska Joanna Będkowska Bożena Bereza Iwona Cuber Ewa 

4. Broncel Bogusława Chachulska Iwona Bernacki Jarosław Cupiał Katarzyna 

5. Dujka Katarzyna Ćwik Beata Broncel Beata Daniel Maciej 

6. Frączek Marzena Herman Beata Buła Marta Dujka Małgorzata 

7. Górak Barbara Hrapkowicz Tomasz Chachulska Agnieszka Górak Anna 

8. Gruszka Dariusz Janikowski Andrzej Cymer Paweł Górniak Małgorzata 

9. Grzybek Sławomir Kaczorowski Roman Duda Krzysztof Gwizda Urszula 

10. Janicka Bożena Kasprzycka Agata Hamerla Grzegorz Janicka Ewa 

11. Jakubczyk Krystyna Kowal Marta Jurczyk Dariusz Jasik Iwona 

12. Jastrzębska Violetta Kruzel Małgorzata Kluza Urszula Jurczyk Sebastian 

13. Kulak Iwona Kuzior Jadwiga Kozera Ewa Kaim Aneta 

14. Kwoka Grzegorz Kuzior Mariola Kret Jacek Kostek Katarzyna 

15. Machura Bożena Noszczyk Grażyna Kurzak Elżbieta Kozieł Iwona 

16. Morawska Marzena Pala Anna Małysa Marcin Merta Edyta 

17. Nowak Henryk Pala Joanna Matyja Iwona Moszczyńska Małgorzata 

18. Słociński Piotr Psonka Agata Morawski Andrzej Pałęga Elżbieta 

19. Stelmach Mirosława Raczek Dariusz Przywojska Joanna Pawlikowska Barbara 

20. Śledzikowska Małgorzata Sikora Agnieszka Sojka Jadwiga Piekarska Beata 

21. Torbus Robert Sosnowicz Dorota Sojka Marzena Rak Jacek 

22. Zalas Wiesław Ścigała Mariola Soli piwko Krzysztof Rarok Dorota 

23. Śliwa Renata Szydłowski Robert Rusińska Iwona 

24. Zalas Krzysztof Waś Danuta Stodółkiewicz Beata 

25. Żołnowska Beata Szczęsna Ewa

26. Torbus Edyta 

27. Wiśniewski Bogdan 

28. Witos Beata 

29. Wojciechowicz Ewa 

30. Wójcik Anna 

31. Zalega Edyta 

32. Zamora Monika 

33. Zwolska Ewa 
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Rok szkolny

Klasa 

1989/90

IV

1990/91

IV

1991/92

IV

1992/93

IV
Wychowawca Stefan Kuzior Elżbieta Waśniowska Lesław Knapik Urszula Janas

1. Bąk Krzysztof Bartos Renata Błońska Edyta Chachulska Magdalena 

2. Bednarska Justyna Będkowska Mariola Dojerski Michał Churas Dorota 

3. Bernacki Andrzej Bryla Katarzyna Elzner Iwona Cisowska Edyta 

4. Będkowska Dorota Chachulska Katarzyna Fira Agata Dawczyńska Agnieszka 

5. Czapla Beata Chachulska Marzena Flacha Roman Droś Karina 

6. Gocyła Aneta Dudek Maciej Jakubczyk Małgorzata Duda Joanna 

7. Jagoda Beata Cisowski Paweł Jasik Marzena Fus Marta 

8. Juzoń Renata Kaim Joanna Jaworek Edyta Gałuszka Barbara 

9. Kocik Regina Kluza Justyna Klyta Hanna Lepiarz Joanna 

10. Kostępska Joanna Nowak Urszula Koba Justyna Łędka Urszula 

11. Kusz Tomasz Panter Katarzyna Kołodziejczyk Anna Machura Justyna 

12. Lamch Beata Polak Danuta Konieczko Grzegorz Mrozik Ewa 

13. Matysiewicz Edyta Psonka Bożena Korek Beata Ociepka Iwona 

14. Mzyk Artur Rok Elżbieta Kulak Urszula Ociepka Małgorzata 

15. Pałucha Agnieszka Rusiński Tomasz Kurzak Beata Oleksiak Marta 

16. Puszczewicz Urszula Sitek Ilona Lis Małgorzata Panter Jolanta 

17. Rutkiewicz Joanna Sowiński Witold Macherzyńska Iwona Pąpka Edyta 

18. Siekacz Ewa Tarnowska Joanna Nawara Renata Pentak Iwona 

19. Sikora Agata Tomczyk Agnieszka Narodowiec Arkadiusz Psonka Beata  

20. Stelmach Jolanta Torbus Ewa Noszczyk Renata Psonka Jarosław

21. Stodółkiewicz Ewa Tylkowska Renata Nowak Anna Rogala Wioletta 

22. Ścigała Anna Węgrzyn Katarzyna Pietrusiński Mariusz Solipiwko Anna 

23. Ślęzak Ireneusz Wiśniewska Małgorzata Pompa Dariusz Sowiński Michał 

24. Zwierzyński Artur Zimna Iwona Psonka Anna Ścigała Katarzyna 

25. Saladra Marta Wójcik Elżbieta 

26. Sornat Ewa Wyląg Katarzyna 

27. Ścigała Jarosław Zasempa Jacek

28. Wojewódzka Agata Zemła Justyna 

29. Zimońska Anna 

Rok szkolny

Klasa 

1993/94

IV 

1994/95

IV 

1995/96

IV A

1995/96

IV B
Wychowawca Krystyna Psonka Mirosława Suleja Elżbieta Waśniowska Halina Woźniak

1. Adamus Danuta Balwierz Beata Błońska Ewa Benduska Monika 

2. Benduska Marzena Białas Mariola Chabrzyk Barbara Dyrka Justyna 

3. Błońska Justyna Bijak Barbara Fira Grzegorz Hajkowska Monika 

4. Cogiel Katarzyna Chwist Beata Flak Justyna Kaźmierska Małgorzata 

5. Czapla Joanna Czechowska Agnieszka Górecki Kamil Kidawska Barbara 

6. Gajdziak Anna Daniel Aneta Janicka Monika Maligłówka Marcin 

7. Gocyła Wioletta Dobosz Agnieszka Kohut Marta Matyja Genowefa 

8. Grzybek Bogdan Gonczarko Ewa Krawczyk Jarosław Mazanek Ewa 

9. Kostarczyk Magdalena Hecht Wioletta Małysa Jacek Nowak Iwona 

10. Kukla Michał Jadowska Izabella Musialik Paweł Pijet Dorota 

11. Kuta Wioletta Januszewska Monika Nadstazik Mariola Pluta Milena 

12. Kuźba Małgorzata Kidawska Aneta Nita Piotr Raczyńska Marta 

13. Lembke Justyna Krawczyk Paweł Noszczyk Monika Sitek Diana 

14. Lip Karina Kubalska Beata Pałys Aneta Tworkowska Monika 

15. Lula Alina Kulikowski Patrick Pentak Danuta Woźniak Michał 

16. Marchewka Paweł Kuziorowicz Sylwia Skrobarczyk Tomasz Wróbel Monika 

17. Maszczyk Mariusz Musialik Agnieszka Świerczewska Elżbieta Wyląg Marcin 

18. Matyja Andrzej Nalberski Arkadiusz Wojtasik Robert Żak Agnieszka 

19. Oleksiak Justyna Noczyńska Katarzyna Wołoch Magdalena Żak Mariusz 

20. Rogala Małgorzata Noszczyk Katarzyna Żurawski Tomasz 

21. Sendal Katarzyna Puszczewicz Ewa Żywiołek Albert 

22. Stasikowski Rafał Puszczewicz Jolanta 

23. Szymończyk Justyna Saja Żaneta 

24. Ślęczka Agnieszka Sapota Dominik 

25. Ślęzak Rafał Słociński Krzysztof 

26. Torbus Roman Sobota Małgorzata 

27. Waś Anna Szymański Krzysztof 

28. Wąs Dagmara Ścigała Agnieszka 

29. Wojciechowicz Maria Tarapacz Małgorzata 

30. Wójcik Justyna Tomczyk Marta 

31. Wyląg Ilona Wrocławski Rafał 

32. Wyleżałek Aleksandra Wywiał Sonata 

33. Zimny Cezary Zenderowska Edyta 

34. Zimna Katarzyna 
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Rok szkolny

Klasa 

1996/97

IV A 

1996/97

IV B

1997/98

IV A

1997/98

IV B
Wychowawca Stefan Kuzior Anna Pala Mirosława Suleja Krystyna Psonka

1. Białas Aneta Błasiak Piotr Błońska Joanna Bąk Aneta 

2. Cesarz Anna Grabiszewski Rafał Ciuk Katarzyna Chachulska Karolina 

3. Cesarz Bartłomiej Jakubczyk Katarzyna Cupiał Iwona Churas Katarzyna 

4. Górecka Dominika Kumor Krzysztof Cwalina Marta Farnicki Paweł 

5. Kosętka Paweł Lipa Aneta Długosz Michał Figuła Krzysztof 

6. Kostarczyk Anna Małota Marzena Duda Agnieszka Flacha Katarzyna 

7. Kurzak Marcin Musialik Seweryn Dyja Agnieszka Gałuszka Nina 

8. Maligłówka Katarzyna Noszczyk Robert Frączek Agnieszka Gruszka Bernarda 

9. Masłoń Piotr Nowakowski Mariusz Gajdziak Agata Ignaczak Marlena 

10. Nalberska Monika Olech Katarzyna Gruszka Maciej Kruk Magdalena 

11. Nowak Joanna Paterak Katarzyna Kaczorowska Joanna Kruz Justyna 

12. Porębska Marta Pilarski Krzysztof Korek Magdalena Krzykawska Małgorzata 

13. Psonka Magda Proszowski Mariusz Kosytarski Jarosław Kulak Tomasz 

14. Rogacka Katarzyna Sapota Edyta Kupicha Anna Kupicha Elżbieta 

15. Smatlik Patrycja Szczęsny Krzysztof Kuzior Katarzyna Lis Sebastian 

16. Sobota Rafał Uchnast Damian Marchewka Marcin Miklas Michał 

17. Stasikowska Olga Zenderowski Marcin Maszczyk Andrzej Noszczyk Adrian 

18. Ścigała Marta Muc Sylwia Oleksiak Konrad 

19. Świerczewska Iwona Musialik Adrianna Pasternak Marta  

20. Torbus Marta Musialik Elżbieta Pietrzak Iwona 

21. Nawara Justyna Piotrowski Paweł 

22. Przybyło Agnieszka Potempski Jacek 

23. Sałek Anna Ścisło Agnieszka 

24. Sitek Marzena Skuła Tomasz

25. Słocińska Katarzyna Słocińska Agnieszka 

26. Truszkowska Joanna Surmik Milena 

27. Tworek Grzegorz Szymończyk Mariola 

28. Włodarczyk Anna 

29. Zieliński Zbigniew 

Rok szkolny

Klasa 

1998/99

IV A

1998/99

IV B

1999/00

IV

2000/01

IV A
Wychowawca Marek Lembke Jadwiga Czyż Halina Woźniak Stefania Lech

1. Bańka Alicja Bednarz Samanta Bubel Krzysztof Bednarczyk Marta 

2. Brzdąk Krzysztof Brzeziński Sławomir Dudek Joanna Bednarska Kinga 

3. Gil Piotr Chmielowska Renata Gajdziak Krzysztof Bogacz Paweł 

4. Golis Magdalena Chuchacz Justyna Kania Katarzyna Bubel Wioleta 

5. Grzesica Agnieszka Daniel Elżbieta Kwiatkowski Łukasz Burska Anna 

6. Hoff Przemysław Dyrka Donata Kciuk Marcin Cesarz Grzegorz 

7. Jadowska Marta Gałuszka Justyna Kocot Michał Churas Marlena 

8. Krawczyk Edyta Głąb Alicja Kopecka Olga Chrzan Roksana 

9. Kumor Rafał Gotkowski Michał Lis Michał Dawczyński Tomasz 

10. Kurzak Anna Kaleta Anna Łabuś Izabela Dymczyk Justyna 

11. Milner Marlena Kluza Anna Matyjas Tomasz Dyrka Marcin 

12. Morawiec Marzena Kruz Andrzej Merta Marlena Flacha Anna 

13. Pałys Anna Kulak Ewa Miklas Piotr Gałuszka Mariola 

14. Pala Piotr Kurzak Ewelina Musialik Grzegorz Ignatowski Michał 

15. Psonka Renata Liszaj Tomasz Musialik Iwona Kamińska Magdalena 

16. Rauk Anna Maślankiewicz Piotr Pakuła Anna Knurowska Agnieszka 

17. Rejs Rafał Musialik Łukasz Puszczewicz Anna Konopka Ilona 

18. Sapota Justyna Nowak Łukasz Sapota Roksana Kosętka Olga 

19. Smardzewska Joanna Nowak Marta Sieiński Sebastian Kotowicz Elżbieta 

20. Sobota Łukasz Nowak Michał Skrobarczyk Aneta Kurdybelski Michał 

21. Torbus Karolina Pluta Nina Słociński Michał Lisek Agnieszka 

22. Wysocka Urszula Poczęta Edyta Sobota Monika Łapeta Agnieszka 

23. Żak Melania Popczyk Anna Ścigała Agnieszka Marchewka Anna 

24. Pruszyński Michał Turoń Karolina Matyja Katarzyna 

25. Puszczewicz Michał Wyląg Sylwia Mieszkowska Ewa 

26. Sojski Tomasz Ziętek Łukasz Motyl Krzysztof 

27. Wyszyńska Marta Pilis Agnieszka 

28. Sobota Bartosz 

29. Stefaniak Ewelina 

30. Treścińska Monika 

31. Wrzosowska Edyta 

32. Wysocki Mariusz 
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Rok szkolny

Klasa 

2000/01

IV B

2001/02

IV A

2001/02

IV B

2002/03

IV A
Wychowawca Elżbieta Waśniowska Stanisław Pietrusiński Marek Lembke Mirosława Suleja, 

Michał Polaczek

1. Bańka Katarzyna Blachnicki Michał Churas Justyna Bereza Anna 

2. Bednarczyk Sebastian Cupiał Rafał Churas Kamil Churas Błażej 

3. Bednarz Ewelina Cwanek Paweł Ćwik Justyna Churas Łukasz 

4. Błoński Marcin Dawczyńska Anna Feresz Marta Gorgoń Łukasz 

5. Borzęcki Łukasz Frączek Małgorzata Feret Tomasz Guznowski Arkadiusz 

6. Chuchacz Aleksandra Gruchała Mateusz Gajda Michał Kaczorowski Przemysław 

7. Ciuk Aneta Haczyk Karina Giewon Ewa Kielan Aleksandra 

8. Cwanek Anna Hadziński Łukasz Grząś Mariola Kubalska Ewa 

9. Dąbrowska Agnieszka Jackowska Marta Jeziorowska Izabela Lipecki Łukasz 

10. Dyrka Anna Janas Marcin Kocela Ilona Madejska Aneta 

11. Frączek Aleksandra Koniec Piotr Koszur Agnieszka Maniak Magdalena 

12. Gasiak Edyta Lembke Karol Krok Marcin Matyja Bartłomiej 

13. Grzybek Bartłomiej Łuszczyk Adam Kuliś Anna Mrozik Monika 

14. Kaszak Magdalena Mizgała Monika Lepiarz Wioleta Nawara Marcin 

15. Knapik Monika Paliga Agnieszka Lula Marta Piasecka Dagmara 

16. Korfel Artur Pawełczyk Justyna Machowski Tomasz Piernikarz Marta 

17. Książak Paweł Paździor Iwona Machura Justyna Pietrusiński Radosław 

18. Łuszczyk Anna Piernikarz Monika Maligłówka Mateusz Płanak Łukasz 

19. Morawska Ewelina Piotrowska Iwona Mastalerz Ireneusz Potempska Milena 

20. Możejko Anna Pluta Magdalena Matyja Monika Puszczewicz Agnieszka 

21. Musialik Magdalena Potempski Artur Pluta Paweł Skalski Rafał 

22. Nowak Monika Pucek Artur Puszczewicz Oliwia Słociński Artur 

23. Pałucha Marcin Szatan Rafał Słabosz Karolina Szczęsna Monika 

24. Psonka Magdalena Szmal Damian Sowa Aleksandra Tylkowska Urszula 

25. Rum Karolina Ścigała Żaneta Swoboda Marta Walczak Elżbieta 

26. Sałaj Przemysław Torbus Justyna Szlęzak Bartosz Wlaźlak Kordian 

27. Słocińska Anna Turoń Dominika Wiśniewska Ewa Zemła Anna 

28. Smatlik Magdalena Walo Magdalena Wójcik Katarzyna 

29. Sowińska Agnieszka Wołoch Tomasz 

30. Sromek Ewelina Wyderka Lidia 

31. Wójcik Jarosław Zemła Dominik

32. Zimna Monika Żak Ewelina 

33. Zimny Paweł 

100. Klasa IV A, rok szkolny 2001/02, wychowawca Stanisław Pietrusiński, dyrektor Lesław Knapik

99. Klasa IV B, rok szkolny 2000/01; wychowawca Elżbieta Waśniowska,  
dyrektor Lesław Knapik, wicedyrektor Mirosława Suleja

Rok szkolny

Klasa 

2002/03

IV B

2002/03

IV C

2003/04

IV A

2003/04

IV B
Wychowawca Jadwiga Czyż Anna Pala, Stefania 

Lech
Jolanta Wyleciał Beata Jurczyk,  

Stefania Lech

1. Bednarczyk Przemysław Barczyk Ewelina Adamiecka Aneta Cupiał Elżbieta 

2. Churas Anna Biały Agata Benduska Agnieszka Grząś Agnieszka 

3. Cieślikiewicz Agnieszka Czyż Beata Bernacka Karolina Gella Aleksandra 

4. Dojwa Kamil Durek Dariusz Błońska Anna Kisil Elżbieta 
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Rok szkolny

Klasa 

2002/03

IV B

2002/03

IV C

2003/04

IV A

2003/04

IV B
Wychowawca Jadwiga Czyż Anna Pala, Stefania 

Lech
Jolanta Wyleciał Beata Jurczyk,  

Stefania Lech

5. Garas Magdalena Głąb August Czerwik Magdalena Kosętka Marcin 

6. Gocyła Magdalena Kotyl Agnieszka Grzywna Justyna Kulak Łukasz 

7. Gruchała Magdalena Kowalski Kamil Janas Monika Kulak Magdalena 

8. Kędziora Agnieszka Matusiak Wioleta Kozieł Monika Kurzak Aleksandra 

9. Kołacz Justyna Matyja Michalina Kulak Marta Machura Kamil 

10. Lipa Magdalena Napora Marcin Kulej Monika Marchewka Łukasz 

11. Lis Ewa Rosikoń Joanna Nawara Bartosz Musialik Damian 

12. Lula Magdalena Samborska Agata Nawara Łukasz Noszczyk Michał 

13. Łędka Anna Sikora Magdalena Nowak Justyna Sapota Sebastian 

14. Matyja Aneta Siwek Katarzyna Osińska Aneta Skuła Paweł 

15. Motyl Zuzanna Skalna Eliza Potempski Damian Sobolewska Magdalena 

16. Musialik Tomasz Socińska Magdalena Pruszyński Michał Surowiec Ewelina 

17. Omazda Anna Surowiec Karina Puszczewicz Martyna 

18. Paskudzka Marlena Włodarczyk Anna Radosz Ewelina 

19. Pasternak Justyna Sojski Łukasz 

20. Pawłuś Dominika Szczęsna Agnieszka 

21. Rogala Milena Ślęzak Michał 

22. Sitek Piotr Urbańczyk Agnieszka 

23. Srokosz Aneta Walo Katarzyna 

24. Struzik Katarzyna Znamierowska Ewa 

25. Sus Katarzyna 

26. Swoboda Roman 

27. Wąsat Marta 

28. Wcisło Roksana 

29. Zemła Ewelina 

Rok szkolny

Klasa 

2004/05

III A

2004/05

III B

2005/06

III

2006/07

III
Wychowawca Urszula Grabiszewska Marta Jakóbek Jadwiga Czyż Jolanta Wyleciał, 

Marta Jakóbek

1. Barczyk Adrian Caban Małgorzata Bednarczyk Kamil Bereza Agnieszka 

2. Błońska Kamila Churas Kinga Bereza Gabriela Buła Jakub 

3. Chrzan Marcin Flak Magdalena Błońska Justyna Bzdura Magdalena 

4. Chwist Olga Frączek Anna Brzezińska Paulina Churas Mateusz 

5. Flak Piotr Góra Kamil Cesarz Krystian Cogiel Agnieszka 

Rok szkolny

Klasa 

2004/05

III A

2004/05

III B

2005/06

III

2006/07

III
Wychowawca Urszula Grabiszewska Marta Jakóbek Jadwiga Czyż Jolanta Wyleciał, 

Marta Jakóbek

6. Florczyk Dawid Gruba Anna Churas Paulina Dyrka Ireneusz 

7. Guznowski Kordian Jagoda Łukasz Gajos Kamil Fira Tomasz 

8. Kaźmierczak Rafał Janicki Marcin Grzyb Patrycja Gabryszewska 
Małgorzata 

9. Kohut Łukasz Kania Joanna Grzybowska Marta Golis Piotr 

10. Kubalska Natalia Kijanka Michał Guznowska Agnieszka Gradek Konrad 

11. Kulak Grzegorz Kisil Natalia Haczyk Michał Gruba Marzena 

12. Łuszczyk Łukasz Krupa Magdalena Huras Michał Gruca Marcin 

13. Matyja Monika Lach Karolina Jędruch Katarzyna Grzywna Katarzyna 

14. Musialik Łukasz Matyja Kamila Kabała Katarzyna Hankus Katarzyna 

15. Musialik Mariola Motyl Rafał Kubalski Radosław Jakubczyk Magdalena 

16. Poczęty Adam Musialik Mariusz Kuwak Malwina Jasik Konrad 

17. Polak Martyna Nowak Magdalena Lepiarz Kamil Kaczorowska Agnieszka 

18. Skabek Zbigniew Ociepka Agnieszka Lipa Sylwia Kaźmierczak Klaudia 

19. Szczygieł Jarosław Olszewska Agnieszka Łatanik Sebastian Kciuk Dominik 

20. Szczygieł Marek Psonka Anna Machowska Angelika Kijanka Łukasz 

21. Torbus paulina Rusek Sławomir Motyl Katarzyna Liduk Patrycja 

22. Walczak Andrzej Służałek Ewelina Nawara Joanna Ludwig Piotr 

23. Węgrzyn Konrad Saladra Krzysztof Nietresta Marta Maszczyk Aneta 

24. Wiśniewska Barbara Strąk Marzena Ociepka Marta Matyja Mateusz 

25. Wróbel Katarzyna Ślęzak Agata Pałys Robert Merta Marta 

26. Zemła Anna Turoń Marcin Rudawski Krystian Moskwytyn Dawid 

27. Watoła Karolina Słociński Kamil Nalberska Agata 

28. Wcisło Ewelina Sojka Przemysław Nowak Marzena 

29. Wiśniewski Mateusz Sokół Marlena Parasiewicz Ewelina 

30. Szóstak Marta Peczka Anna 

31. Święciak Katarzyna Piernikarz Paula 

32. Wiśniewska Agnieszka Piotrowski Łukasz 

33. Wróbel Anna Ryszka Sebastian 

34. Zając Patrycja Sekunda Mateusz 

35. Zejman Maria Sobolewski Tomasz 

36. Zemła Tomasz Sojka Bartłomiej 

37. Sowa Tomasz 

38. Waloch Malwina 

39. Wlaźlak Sylwia 

40. Zamora Damian 

41. Znamierowska Marta 
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Rok szkolny

Klasa 

2007/08

III A

2007/08

III B

2008/09

III A

2008/09

III B
Wychowawca Michał Polaczek Urszula Grabiszewska Jolanta Królicka Jadwiga Czyż

1. Błońska Paulina Błońska Justyna Bąk Julita Błońska Joanna

2. Buziak Ewelina Chabrzyk Karol Bednarczyk Jakub Ciuk Robert

3. Cierpiał Krzysztof Frączek Agnieszka Bednarczyk Monika Czok Katarzyna

4. Gajdziak Patrycja Huras Katarzyna Buziak Mateusz Ćwik Przemysław

5. Golis Artur Kidawka Tomasz Dyrda Natalia Gil Klaudia

6. Golus Anna Kubalski Krzysztof Czapla Łukasz Głąb Wojciech

7. Hetmańczyk Kamila Kucharska Magdalena Frączek Zuzanna Grabińska Beata

8. Huras Michał Kulawik Rafał Gross Adam Grabiszewski Łukasz

9. Jagoda Mateusz Lis Magdalena Jeziorska Karolina Gradek Kamil

10. Knapik Milena Łabuś Mateusz Kubalski Michał Kaczorowski Bartłomiej

11. Koch Monika Machura Agnieszka Paskudzka Renata Kurzeja Katarzyna

12. Kulak Karolina Maron Klaudia Siwek Tomasz Kuźba Monika

13. Kuźba Mateusz Ociepka Aleksandra Stodółkiewicz Angelika Musialik Michał

14. Kwiecień Sebastian Ślęczka Elżbieta Szczypińska Kinga Pakuła Bartosz

15. Kwoka Tomasz Walo Klaudia Zemła Damian Pidzik Daria

16. Lis Dominika Zendrowski Karol Psonka Klaudia

17. Maniak Agata Sapota Iwona

18. Musialik Ewelina Słociński Paweł

19. Nowak Bartosz Szczygieł Łukasz

20. Pawłuś Agnieszka Święciak Magdalena

21. Proszowska Bożena Walo Dawid

22. Szczypińska Klaudia Zenderowska Magdalena

23. Szyja Łukasz

24. Wróbel Mariola 

25. Zając Aleksandra 

26. Żak Iwona 

Rok szkolny

Klasa 

2009/10

III

2010/11

III
Wychowawca Beata Zemła Urszula Grabiszewska

1. Bazan Krystian Adamiecka Milena

2. Broncel Wojciech Bzdura Kornelia

3. Cesarz Mateusz Całka Łukasz

4. Czerwik Michał Dusik Łukasz

5. Dec Barbara Florczyk Izabela

6. Dotkuś Katarzyna Gruszka Klaudia

7. Dyczkowski Kamil Jadowska Marta

8. Dyja-Kośniak Joanna Kaim Martyna

9. Gajdziak Monika Kciuk Paweł

10. Hetmańczyk-Duda Anna Krok Marta

11. Iwańska Roksana Kukla Łukasz

12. Jagusiak Paweł Ludwig Maciej

13. Jeziorowska Anna Musialik Paulina

14. Kidawa Magdalena Nowak Marlena

15. Knapik Agata Nowak Monika

16. Kolasa Mateusz Ostropolska Elżbieta

17. Kozak Kamil Pasternak Jacek

18. Król Aleksander Rychlik Adrian

19. Kubalska Daria Sierka Beata

20. Liduk Aleksandra Skuła Martyna

21. Lis Olga Sojski Radosław

22. Łuszczyk Anna Szczęsny Michał

23. Matyja Roksana Toruńska Małgorzata

24. Osińska Karolina Twardak Arkadiusz

25. Pidzik Patrycja Waś Katarzyna

26. Polak Rafał Wawrzyńczak Michał

27. Rogala Łukasz Wesołowski Adam

28. Rudawska Marta Wyderka Anna

29. Rychlik Ilona Zenderowski Sebastian

30. Tomczyk Patryk

31. Waś Paula

32. Zimna Monika
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ZAKOŃCZENIE

Liceum w Koziegłowach kończy 65 lat i zostało trwałe wpisane w krajobraz miasteczka. Tutaj nie 
ma bezimiennych i anonimowych osób, wszyscy się znają i dzięki temu, jak twierdzi większość 

absolwentów, liceum stało się jedyne w swoim rodzaju, niepowtarzalne, a ucząca się w nim młodzież 
tworzy rodzinę. To tutaj zdobywały wiedzę i umiejętności kolejne pokolenia mieszkańców gminy i okolic. 
Absolwenci, ale również byli nauczyciele, chętnie wracają do szkoły i do wspomnień młodych, pięknych 
lat. Każdy, kto weźmie do ręki tę książkę, zanuci po cichu: „Do Koziegłów wróć, do liceum wróć, do 
najlepszych wspomnień szkolnych, do lat młodych, niepokornych, do liceum, do liceum wróć”. Mamy 
nadzieję, że ta publikacja choć w niewielkim stopniu, przyczyni się do wzbogacenia wspomnień osób 
w jakikolwiek sposób związanych przez lata z koziegłowskim Liceum Ogólnokształcącym. Jednocześnie 
jest to dowód wdzięczności dla tych, którzy tworzyli tę szkołę, dla wszystkich byłych i obecnych pracow-
ników liceum.
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